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KÖZFOGLALKOZTATOTTI VÁSÁR. Miskolcon is népszerű az Erzsébet téren tartandó közfoglalkoztatotti vá-
sár. Csütörtökön és pénteken korosztálytól függetlenül igen sokan látogattak ki. E rendezvény is elősegíti a 
kistelepülések felzárkózását, a közfoglalkoztatás munkajövedelmet biztosít segély helyett. Fotó: Kézdi Ákos

Sikerekben gazdag két hét
Miskolc mögött sikerekben 
gazdag két hét áll: közel 100 
milliárd forint értékben jelen-
tettek be új beruházást, bőví-
tést, fejlesztést a városban és 
közvetlen környezetében.

Több nagyszabású miskol-
ci és agglomerációs beruházás-
ról is tájékoztatott a városveze-
tés. Ezek között szerepelt az LG 
Magna 20 milliárd forintos fej-
lesztése, a Sanofi nyolcmilliárd 
forintos beruházása és a Bosch 
Energy and Body Systems Kft. 
18 milliárdos fejlesztése. Felső-
zsolcára pedig érkezik a GKN 
Automotive Hungary Kft. – A 
dél-koreai LG-t senkinek nem 

kell bemutatni, mindenki látott 
már ilyen márkájú mosógépet, 
hűtőt, televíziót, telefont, de a 
cég ezek mellett sokat fektet in-
novatív technológiák fejleszté-
sébe is. Ilyen a modern autóipar 
– tudatta Veres Pál polgármes-
ter, aki a Magna Internationalt 
is bemutatta. - Ez egy kanadai 
vállalat, amely egyebek mel-
lett a General Motors, a Ford, 
a BMW, a Toyota és a Tesla al-
katrészbeszállítója. A két társa-
ság közös cége, az LG Magna 
hoz létre Miskolcon új gyárat, 
ahol elektromos autók külön-
böző berendezéseit és alkatré-
szeit fogják gyártani, valamint 
az elektromos motorok külön-

böző elemeit, fedélzeti töltőket 
és invertereket – ismertette.

A városban évtizedek óta jelen 
levő Sanofi mostani, milliárdos 
beruházásának köszönhetően 
másfélszeresére növelik a mis-
kolci gyár előretöltött fecsken-
dőt gyártó kapacitását. A Bosch 
Energy and Body Systems Kft. 
pedig egy 18 milliárd forintos 
beruházással 170 új munkahe-
lyet hoz létre Miskolcon.

A fejlesztések hátteréről, gaz-
dasági hatásairól a 2. oldalon 
olvashatnak, és hogy a munka-
erőpiac hogyan reagál majd a 
mintegy 2 ezer új munkahely 
létrejöttére, arról a 3. oldalon  
írunk.                                             MN

AZ MSZP VERES PÁLT TÁMOGATJA MISKOLCON
Tudósítás a 2. oldalon

LEHET AKÁR OROSZLÁNOD IS, FOGADJ ÖRÖKBE!
Cikk a 6. oldalon

AZ ANDRADA KÉRELMÉNEK ELUTASÍTÁSÁT KÉRIK
Riport az 5. oldalon

A Szinva nem tó, de horgászható

Persze ne rekordamurra várjunk egy ilyen városi halvadá-
szat során, a szokásos vödör kukorica se kell az alapozóe-
tetéshez, sőt, a bojli és a pontybölcső is felesleges kellék a 
kis vízhozamú patakokra. Cikkünkből kiderül, milyen tech-
nika vezethet sikerhez, ha a Szinván pecázunk. Fotó: Mo-
csári László

Gondoskodó Miskolc – El-
indult a személyes regiszt-
ráció az ingyenes lakossági 
LED-csere-program újabb 
pályázatára – adja hírül a 
városháza közleménye.

Az energiaárak drasztikus 
emelkedése és az infláció az 
elmúlt évben a miskolci csalá-
dokat is nehéz helyzetbe hoz-
ta, olyannyira, hogy kizáró-
lag saját erejükre támaszkodva 
csak nehezen vagy egyálta-
lán nem tudták kigazdálkod-
ni a rezsiköltségeket. Miskolc 
MJV Önkormányzata a szű-
kös költségvetés ellenére is fon-

tosnak tartja, hogy ne hagyja 
magára a miskolci családokat, 
hogy erején felül, de segítse 
a városlakókat. A Nagy-Mis-
kolc program fontos része a 
Gondoskodó Miskolc szociá-
lis és támogatócsomag, amely-
nek egyik eleme – a CYEB-bel 
együttműködve – a városban 
megvalósuló ingyenes lakos-
sági LED-csere-program. Az 
önkormányzat folytatja a már 
megkezdett programot, amely-
re első körben hatezer miskol-
ci regisztrált, részükre mintegy 
hetvenezer darab LED került 
kiosztásra.Fontos, hogy a prog-
ram mostani szakaszában azok 

a miskolciak jelentkezhetnek, 
akik nem vettek részt az első 
kiírásban, van érvényes szerző-
désük az áramszolgáltatóval, és 
rendelkeznek miskolci lakcím-
kártyával.

Szeptember 11-étől a regiszt-
rációs pontokon lehetőség nyí-
lik a személyes jelentkezésre is.  

Regisztrációs pontok: Mis-
kolc Megyei Jogú Város Polgár-
mesteri Hivatalának közpon-
ti ügyfélszolgálata (Miskolc, 
Városház tér 8.) hétfő, kedd, 
csütörtök: 8:00-16:00, szer-
da: 8:00-17:30, péntek: 8:00-
12:00. Kihelyezett ügyfélszol-
gálati irodák (Miskolc, Klapka 
György utca 15-17.), szerdán-
ként 15:00-18:00, Ady Endre 
Művelődési Ház (Miskolc, Ár-
pád u. 4.), szerdánként 15:00-
18:00, Gárdonyi Géza Műve-
lődési Ház (Sütő János utca 2.), 
szerda: 13:00-16:00, Görömbö-
lyi Művelődési Ház (Szolártsik 
Sándor tér 4.) hétfő: 9:00-12:00.

A program második, most 
indult szakaszában 2023. szep-
tember 30-ig lehet regisztrálni.

A hónap végéig lehet regisztrálni 

Folytatódik a LED-csere-program. Fotó: Juhász Ákos



Az elmúlt két hétben több 
nagyszabású miskolci és 
környékbeli beruházást is 
bejelentettek. Már korábban 
letelepült vállalatok mellett 
újak is érkeztek Miskolcra és 
agglomerációjába.

Menjünk sorjában: a beje-
lentések között szerepelt az LG 
Magna 20 milliárd forintos fej-
lesztése, a Sanofi nyolcmilliárd 
forintos beruházásának befe-
jezése és a Bosch Energy and 
Body Systems Kft. 18 milliár-
dos fejlesztése. A Felsőzsolcára 
érkező GKN Automotive Hun-
gary Kft. pedig 52 milliárd fo-
rintos beruházás keretében épí-
tette meg féltengelyeket gyártó 
üzemét. Ezek a beruházások 
összességében Miskolcon belül 
nagyságrendileg 500, míg Fel-
sőzsolcán akár 1500 új munka-
helyet is jelenthetnek.

– Valóban, mozgalmas és si-
keres heteken vagyunk túl – 
mondta Veres Pál polgármester, 
amikor a beruházások jelen-
tőségéről kérdeztük. A már jól 
ismert, Miskolcon letelepült 
nagyvállalatok kapcsán a vá-
rosvezető megjegyezte: látha-
tóan jól érzik magukat nálunk, 
hiszen itt bővítenek.

– Meggyőző számukra az, 
amit nálunk tapasztaltak az 
évek során. A tárgyalások során 
rendre dicsérik a támogató kör-

nyezetet – mutatott rá a polgár-
mester.

A városvezető kiemelte a 
Bosch példáját: a vállalatcso-
port csak idén már a második 
komoly fejlesztésről ad hírt, 
hiszen februárban bejelentet-
ték, hogy összesen csaknem 70 
milliárd forintból logisztikai és 
disztribúciós központot hoznak 
létre, valamint bővítik gyártási 
kapacitásaikat Miskolcon 2024 
végére.

– Amikor Miskolc újragon-
dolta a gazdaságfejlesztési stra-
tégiáját, akkor azt mondtuk, 
jöjjenek ide minél nagyobb 

számban az olyan középválla-
latok, amelyek néhány száz főt 
foglalkoztatnak, de magas hoz-
záadott értékkel és nagy inno-
vatív tartalommal rendelkez-
nek. Ezt a kapacitást el tudjuk 
látni kiváló szakemberekkel, 
amiben a Miskolci Egyetem, il-
letve a középfokú szakképző in-
tézmények komoly partnerek – 
mondta Veres Pál.

Hangsúlyozta, azon dolgoz-
nak, hogy mind a már letelepült, 
mind az újonnan érkező cé-
gek számára vonzó legyen Mis-
kolc. Megtudtuk, hogy további 
két olyan céggel is előrehaladott 

tárgyalásokat folytatnak, ame-
lyeknek a fő profilja szintén az 
elektronika, de ezekről egyelőre 
bővebb tájékoztatást nem adha-
tott a városvezető.

A Miskolc Holding Zrt. gaz-
daságfejlesztési igazgatója is azt 
hangsúlyozta, hogy a már évek 
óta Miskolcon működő cégek 
kapacitásfejlesztési beruházásai 
minden esetben egy jól átgon-
dolt vállalati stratégia hozadé-
kai, és azt mutatják, hogy jól ér-
zik magukat a városban.

– Sőt, további növekedésre is 
érdemesnek ítélik meg a piaci, 
gazdasági, földrajzi környeze-

tet, amit nyújtani tudunk nekik 
– tette hozzá Juhász-Nagy Judit. 
– Ezek a különböző iparági fej-
lesztések pedig magukkal hoz-
zák a speciális szaktudás igényét 
is, így a nemzetközi versenyké-
pesség fenntartása miatt a már 
meglévő munkavállalók is folya-
matosan képzik magukat. Ezért 
ezek a beruházások hosszú távú 
munkahelyeket teremtenek, ma-
gas hozzáadott értéket képvisel-
nek – mutatott rá.

A város egyik legfontosabb 
erőssége az elhelyezkedésében 
rejlik a gazdaságfejlesztési igaz-
gató elmondása szerint: három 

szomszédos ország is körülbe-
lül 1 óra alatt elérhető, illetve 
közvetlen közúti és vasúti ösz-
szeköttetésben áll a fővárossal, 
Debrecennel és Kassával. Ezen 
felül az erős műszaki egyete-
mi képzésnek és szakképzés-
nek köszönhetően szakképzett 
munkaerő is elérhető.

– Ezen adottságok befekteté-
si szempontból is versenyelőnyt 
jelenthetnek más települések-
hez viszonyítva – hangsúlyozta.

Hozzátette, Miskolc az ipar-
területek fejlesztésével kíván 
vonzó környezetet biztosíta-
ni a beruházók számára, en-
nek érdekében a szükséges 
infrastruktúra kiépítéséről is 
gondoskodott a két zöldmezős 
ipari parkjában. Továbbá az 
egyablakos ügyintézés által kí-
vánja megkönnyíteni a külföldi 
beruházók betelepülését.

Juhász-Nagy Judit azt is el-
mondta, munkaerő tekinteté-
ben a kapacitás és a tartalékok 
kihasználására már hét évvel 
ezelőtt elindítottak egy Foglal-
koztatási Paktum programot, 
amely számos miskolci lakos el-
helyezkedését segítette. Mind-
emellett bíznak abban is, hogy 
a Miskolcról elvándorolt mun-
kaerő visszatér városunkba az 
újonnan létrejövő versenyképes 
és innovatív munkahelyek által 
kínált lehetőségek miatt.

KUJAN ISTVÁN
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Berobbant iparfejlesztés – van még tartalék Miskolcban

A Déli Ipari Park egyik beruházási átadási ünnepsége. Fotó: Kézdi Ákos

Miskolc jelenlegi polgármes-
terét, Veres Pált támogatja a 
2024. június 9-ei önkormány-
zati választáson a Miskolci 
Szocialista Párt (MSZP) közös-
sége – jelentette be pénteken a 
miskolci városházán Kunhal-
mi Ágnes, a párt társelnöke és 
Tóth Bertalan frakcióvezető.

A beszédek sorát Tóth Berta-
lan kezdte, aki elmondta, az el-
múlt napokban kihelyezett frak-
cióülést tartottak Ózdon, ahol 
meghatározták azokat a célo-
kat és feladatokat, melyeket az 
MSZP végre szeretne hajtani a 
parlament őszi ülésszakában. 
Mint mondta, mivel Magyaror-
szágon megélhetési válság van, 
a lakosság biztonsága érdekében 
több javaslatot is be fognak ter-
jeszteni az országgyűlés elé.

– Kezdeményezni fogjuk, 
hogy a minimálbér 350 ezer fo-
rintra emelkedjen, mint aho-
gyan azt is, hogy a valós inflá-
ciónak megfelelve emeljék a 
mostani alacsony nyugdíjakat. 
Továbbá kezdeményezni fogjuk 
azt is, hogy azoknál a cégeknél, 
ahol vendégmunkásokat alkal-
maznak, legyen kollektív szer-
ződés, hogy ne kerüljenek a 
magyar munkavállalók hátrá-
nyosabb helyzetbe – részletezte.

Kunhalmi Ágnes ezt követő-
en áttért a jövő évi önkormány-
zati választásokra, melynek vé-
leménye szerint meghatározó 
jelentősége lesz a 2026-os vá-

lasztások tükrében is, hiszen 
a 2024-es siker stabil alapot és 
nagy lendületet adhat az azt kö-
vető két évre.

– Az MSZP Miskolc városá-
nak további fejlődése érdekében 
2024-ben Veres Pál polgármes-
tert támogatja az önkormány-
zati választásokon – húzta alá az 
MSZP társelnöke, mint mondta 
azért, mert a jelenlegi városve-
zető bizonyított: sem a világjár-
vány, sem a háború, de még a fi-
deszes kormányzat megszorító 
politikája sem állíthatja meg ab-
ban, hogy megvalósítsa elképze-
léseit, beváltsa ígéreteit.

Veres Pál köszönetet mondott 
a szocialisták támogatásáért, 
mint emlékeztetett, már jó elő-
re jelezte, hogy el kíván indulni a 
2024-es önkormányzati válasz-
tásokon azért, hogy egyértelmű-
vé tegye, szeretné továbbvinni 
azt az irányvonalat, amit a jelen-

legi városvezetés képvisel, sze-
retnének végre „békeidőben” is 
bizonyítani. Ehhez a feladathoz 
pedig jelenleg csapatot keres.

– Egy város ereje igazán a kö-
zösségei erejében van, ezek a kö-
zösségek sokfélék. Szeretném, 
hogyha velük együttműködve, 
Miskolc fejlődését szem előtt 
tartva tudnánk együtt dolgoz-
ni. Szeretném, hogyha olyan 
képviselőjelöltjeim lennének, 
akik lokálpatrióták, így ponto-
san látják, mire van szüksége a 
városnak. Ahogyan említettem, 
én egy csapatot keresek, ennek 
a tagjait fogom összeválogatni 
a következő időszakban, olyan 
emberekkel, akikkel meg tud-
juk találni az egyensúlyt a város-
politika és a pártpolitika között 
– mondta el a városvezető, aki 
kiemelte: a helyi MSZP-s politi-
kusokban éppen ilyen emberek-
re talált.

Végül, de nem utolsósorban 
Varga László, a szocialisták el-
nökhelyettese, vármegyei elnö-
ke beszélt. Megerősítette: a mos-
tani önkormányzati ciklus sok 
nehézséggel volt terhelve, de a 
miskolciak látják, hogy a pol-
gármester erős hittel, rajongásig 
szeretve a várost teszi a dolgát. 
„Ez egyébként több, az utóbbi 
időben napvilágot látott közvé-
lemény-kutatás is visszaigazolja” 
– tette hozzá.

– Pártomnak köszönettel tar-
tozom, azért, hogy támogatják 
Veres Pált, hogy látták és belát-
ták: a jelenlegi sokszínű lokál-
patrióta politika sikerre vihető 
Miskolcon. Az a politika, ami 
behozza ennek a pártközösség-
nek a saját értékeit a várospo-
litikába, de nem rendeli alá a 
pártpolitikának a város érdekeit 
– zárta Varga László.

TAJTHY ÁKOS

Veres Pált támogatja Miskolcon az MSZP 

A miskolci humoris-
ta-előadóművész és politi-
kus 2019 ősze óta dolgozik a 
miskolci 12-es választókör-
zet képviselőjeként.

A Momentum színeiben 
politizál a jövőben Erdei Sán-
dor Zsolt, a Velünk a Város 
önkormányzati képviselője – 
jelentette be csütörtökön dél-
után a Szent István téren tar-
tott sajtótájékoztatóján Szopkó 
Tibor, a párt megyei szerveze-
tének elnöke. Alpolgármes-
terként és önkormányzati 
képviselőként kijelentette, a 
magyar önkormányzatiság 
nehéz helyzetben van. Elen-
gedhetetlen, hogy erősödje-
nek a települések azáltal, hogy 
erős felhatalmazású, elkötele-
zett helyi politikusok vállal-
nak munkát.

– Mi, a Momentumban 
az értékek és az eredmények 
mentén történő politikában 
hiszünk. Városvezetőként és 
az Erdei Sándoréval szom-

szédos választókerület önkor-
mányzati képviselőjeként is 
úgy látom, hogy ő rendkívül 
eredményes munkát végez, s 
teszi mindezt kitartóan, nagy 
alázattal és szorgalommal. Ez 
önmagában még kevés lenne 
ahhoz, hogy megállapodjunk, 
de beszélgetéseink során az 
is kiderült, hogy Sándorral 
nagyjából hasonlóan látjuk a 
világot, hasonló értékek men-
tén gondolkodunk politikai 
és várospolitikai kérdésekben 
egyaránt – hangsúlyozta. A 
jövőben együtt fognak dol-
gozni azért, hogy több forrás 
és nagyobb önállóságot kapja-
nak az önkormányzatok.

Erdei Sándor kiemelte, a 
Momentum színeiben is „az 
orbáni rezsim lebontásá-
ért dolgozik majd, valamint 
azért, hogy Miskolc egy jól 
élhető város legyen.” – A Mo-
mentum egy fejlődőképes, fi-
atalos lendületű párt. Jó lesz 
ehhez a családhoz tartozni. 

T. Á.

A Momentumban folytatja

A városházán bejelentették a szocialisták, hogy Veres Pált támogatják. Fotó: Horváth Csongor
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Drága az élet, az ember igyekszik takarékos-
kodni, egyre többen kényszerülnek rá, hogy bi-
zony megnézzék, mi, hol, mennyibe kerül éppen, 
hol vannak akciók, mert nem mindegy, mire futja 
a havi bérből. Egyre kevesebbre. Ezt nem csak 
úgy érezzük, de látjuk is, amikor kitoljuk a sze-
kérméretű kosarat a boltból, az alján egy kis ku-
pac holmival – leginkább a napi betevőkkel -, 
és még nem tértünk magunkhoz az árától, amit ott kellett hagy-
nunk a pénztárnál. Pedig csak párszáz forintos dolgokat vettünk, 
azokat is többnyire akciósan, hogy lett ötszámjegyű a blokk?

Őszintén megmondom, mint három kiskorút nevelő család-
nak, nekünk számítanak a forintok, a tíz és száz forintok is. 
Ezért, talán nem szégyen, de ez van, az elmúlt években belőlem 
nagy akcióvadász lett. Állandó olvasmányom a boltok akciós új-
ságja, és a szemem már magától keresi a termékeken a leárazós 
matricákat. Tíz százalék, húsz százalék, mert holnapután lejár. 
Megveszem. Hol lesz az a tej, felvágott, Túró Rudi már holnapu-
tán? Egyébként is, ahogy egy filmvígjátékban mondták, a lejárati 
dátum csak egy ajánlás.

Hát, mi és sokan mások, akiket látok magam mellett nézeget-
ni az árakat, még a leértékelt áruk polcánál is, miközben megy a 
matekozás a fejben, nem poénból vesszük meg a szavatossági idő 
végéhez közeledő termékeket, hanem mert olcsóbbak, és vannak, 
akiknek már csak így érhető el a régebben megszokott, jobb minő-
ségű élelmiszer. Leárazva.

Ciki, nem ciki, az én kosaramban is rendre ott sorjáznak a pi-
ros matricás és akciós áruk, mert jobb az áruk. És ennyi elég. Le-
gyen az asztalon néha szalámi is, ne csak parizer. Aki másképp 
gondolja, gondolja. Megtanultam felülemelkedni ezen és jó pofát 
vágni hozzá. A családi kasszában minden forint számít. A leá-
razott „food” termék pedig még jó termék. Én sem etetek a csalá-
dommal… rosszat. Akiknek gátlásaik vannak a matricás áruk-
kal szemben vagy előítéleteik az azokat vásárlókról, megsúgom: 
kemény kékhasú mátyásokat lehet megspórolni akár már egy be-
vásárlásnál is. De mindenkinek pénztárcája szerint.

Az akciós vásárlás és a takarékoskodás jó érzése mellé azon-
ban meglepően gyakran társul mostanában némi üröm is. Tu-
dom, korántsem új keletű jelenség ez, csak hát mi értelme? Mi-
ről beszélek? A becsapásról a boltok pénztárainál. Értem én, hogy 
a pénztárosok is emberek, elfáradnak, tévedhetnek. Nem veszik 
észre a saját piros matricájukat a terméken, vagy valahogy még 
„nem rögzítette a rendszer” az új, akciós árakat. No de ennyi-
szer? Csak az elmúlt két hétben háromszor? Ne már! Ott tartok, 
hogy a pénztártól való távozás után tíz esetből kilencszer, ha van 
rá idő, átnézem a blokkot, és túl sokszor van eltérés. Még úgy is, 
hogy kifejezetten szólok, hogy az áruk között van több akciós. És 
igen, én visszamegyek árustól, blokkostól, és elkérem a pénzem. 
Nem kellemes nekem sem, a pénztárosnak sem. Kényszeredetten 
jópofizunk, míg korrigál, aláírat, kiszámol. Nem is értem, mert a 
különbözet úgysem lesz az övé. Akkor miért? Talán egyszer meg-
fejtem.                                                                                   BACSÓ ISTVÁN

NÉZŐPONT

BecsapvaBecsapva

Hétfőtől új szabályok ural-
kodnak az egykori Ba-
zár-tömbben: a belvárosi 
parkolóház mellett lévő vas 
szeméttárolóban innentől 
tényleg csak az arra jogo-
sultak helyezhetik el a hul-
ladékukat.

A közbelépést az hívta élet-
re, hogy az évekkel ezelőtt fel-
állított rácsos tárolót jogos fel-
használói gyakorta nem zárták 
vissza, aminek nyomában az 
illegális elhelyezéseken kívül a 
szemétben turkálók száma is 
megnövekedett – tudtuk meg 
szeptember 11-én a helyszínen 
Mokrai Mihálytól, a Velünk a 
Város frakciójának DK-s ön-
kormányzati képviselőjétől. 
Nem először futott neki a prob-
lémának, tekintettel arra, hogy 
a Nagy Imre utcán sorakozó 
szeméttároló edények miatt 
sokáig áldatlan állapotok ural-
kodtak a környéken.

– A szemetet rengetegen a 
gyűjtőedény mellé helyezték, 

míg mások kipakolták onnan 
– hangoztatta a Demokratikus 
Koalíció politikusa a 2019-es 
megválasztását követő körül-
ményeket. Így jutott ugyanis 
a Városgazda munkatársaival 
néhány esztendeje arra a felis-
merésre, hogy a ház oldalában 
egy zárható tárolót kell felállí-
tani. Habár a Széchenyi negyed 
utcaforgalmát innentől kezdve 
nem akadályozták a törvény-
telen lerakatok, a további kitű-
zött célokat mégsem sikerült 
elérniük az intézkedéssel.

A frissen kihelyezett térfi-
gyelő kamerán túl az elekt-
romos zártól is megoldást re-
mél mindezekre az ötletgazda. 
Koczka Mihály, a Kazinczy és 
Széchenyi utcai társasházak 
közös képviselője szerint az új 
rendszer bevezetésére három-
hetes időtartamot hagynak. 
A zárat feloldani hivatott bi-
létákat érvényes szemétszál-
lítási szerződés felmutatását 
követően Mokrai Mihály ön-
kormányzati képviselőnél lehet 
átvenni.                 BÓDOGH DÁVID

Miskolcról őszintén: letisztult szabályok Miskolcról őszintén: letisztult szabályok 
További jelentős, több száz 
millió forint nagyságrendű 
plusz forrás jut Miskolcon a 
város zöldítésére és a közterü-
letek rendezésére – erről dön-
tött Veres Pál, amit a polgár-
mester pénteken jelentett be a 
munkálatok egyik helyszínén, 
a Hejő-ligetben.

Miskolc városa okosan és ta-
karékosan költötte el az előző 
ciklusban megnyert TOP-os 
(Terület- és Településfejleszté-
si Operatív Program) pályázati 
forrásokat, így további 900 mil-
lió forintot fordíthat a város több 
lépcsőben zöldítésre, parkosítás-
ra, a közterületek rendezésére, 
rendbe tételére – derült ki a be-
jelentésből.

Veres Pál elmondta: ez az ösz-
szeg a tavasszal lezárult beruhá-
zások és projektek felszabaduló 
forrásaiból áll Miskolc rendelke-
zésére. A polgármester döntése 
mentén tehát a város ezt a pénzt 
nem adja vissza az EU-nak és a 
kormánynak, hanem a település 
javára fordítja a lehetőségeknek 

megfelelően. A város célja a gon-
dosan megtervezett megtakarí-
tásokkal az volt, hogy az elnyert 
forrásokból egyetlen forintot se 
„engedjen el”, minden fillért a 
város fejlesztésére használjon 
fel, így a munkatársak úgy gaz-
dálkodtak, hogy a már lezárult 
projekteken túl a megmaradó 
forrásokból jusson újabb fejlesz-
tésekre is.

A TOP-os forrásokból első 
körben több mint 760 millió fo-
rintból teszik majd rendbe a tör-
ténelmi Avas, az Avastető szá-
mos területét, illetve a Kálvária 

környékét cserjegondozással, az 
elvadult, gazos területek felszá-
molásával. Ahol szükséges és le-
hetséges, ott a közterületen lévő 
romos építmények elbontásával, 
illetve az illegálisan lerakott hul-
ladék eltávolításával is javítják 
a lakó- és pihenőkörnyezetet a 
munkálatokkal megbízott Vá-
rosgazda Nonprofit Kft. mun-
katársai – közölte Kovács Imre, a 
cég szolgáltatási vezetője.

Veres Pál szerint a program 
végére zöldebb és gondozottabb 
lesz Miskolc, tisztábbak és szeb-
bek az érintett területek.            MN

Továbbgondozzák és zöldítik a várost Továbbgondozzák és zöldítik a várost 

Megmozgatják a munkaerőpiacot Megmozgatják a munkaerőpiacot 
Mintegy kétezer új munka-
hely jön létre a következő 
években a bejelentett beru-
házásoknak köszönhetően 
Miskolcon és környékén. A 
lapunk által megkérdezett 
szakértő szerint szabad mun-
kavállalói állomány jelenleg 
ugyan nem áll rendelkezésre 
nagy tömegekben, de célirá-
nyos szakmai képzésekkel fel 
lehet tölteni a létszámot. Ez a 
megoldás ráadásul költségha-
tékonyabb is, mintha ázsiai 
munkavállalókat alkalmaz-
nának a vállalatok. Bérver-
senyt vár a cégek között.

Egy új vállalat megjelenése 
általánosságban mindig vonz-
erőt jelent az aktív munkavál-
lalók számára Losonczi Lász-
ló, a munkaerő-kölcsönzéssel 
és egyéb HR-szolgáltatásokkal 
foglalkozó My HR Team tu-
lajdonosa szerint, hiszen lehe-
tőséget teremt a váltásra, akár 
szakmai előrelépésre. A régebbi 
foglalkoztatóknak persze fejtö-
rést és feladatot jelent ilyenkor 
a munkaerő megtartása. A ver-
senyhelyzet mindenesetre a bé-
rek növekedését hozhatja.

Rámutatott ugyanakkor 
arra is, hogy a most bejelen-
tett beruházások időben nem 
egyszerre valósulnak meg, így 
a létszámigény sem egyszerre 
jelentkezik.

– Ha egyszerre zúdulna rá a 
többezres létszámigény a szű-
kebb régiónkra, akkor az bi-
zony komoly kihívást jelentene 
– vélekedett a szakértő.

Jelen helyzetben tehát biza-
kodó a mobilizálható munka-
erő tekintetében, amit azzal in-
dokolt, hogy „a gazdaság volt 
már a jelenleginél lényegesen 
erősebb is”.

– Több gyártó cégnél ki-
sebb-nagyobb mértékű lét-
számleépítést hajtottak végre 
az utóbbi hetekben, hónapok-

ban. Tehát jelenleg van elérhe-
tő munkaerő általánosságban, 
de mindig a konkrét igényeket 
kell megvizsgálni – mondta.

Optimális esetben ugyanis 
minden vállalat „kész munka-
vállalókat” szeretne, akik ren-
delkeznek megfelelő tapaszta-
lattal és képesítésekkel az adott 
munkakörhöz. A munkaerő-
piac azonban nem rendelke-
zik ilyen volumenben szabad 
potenciális munkavállalói ál-
lománnyal. Így komoly ver-
seny indulhat a munkavállalók 
megszerzéséért, megtartásáért.

– Amíg előkészítik az új be-
ruházásokat, megépítik a gyá-
rakat, el lehetne indítani egy 
programot, aminek keretében 
célirányos képzésekkel, a gyári 
munkára történő szakmai fel-
készítésekkel rengeteg poten-
ciális munkavállalót lehetne 
megtalálni, akik jelenleg inak-
tívak, de bevonhatók lennének 
a munka világába – vélekedett.

Losonczi László rámutatott: 
ez a megoldás költségek tekin-
tetében „nem lenne rosszabb 
irány”, mintha ázsiai munka-
vállalók ideutaztatását, lakha-
tását, integrációját kellene fi-
nanszíroznia a vállalatoknak.

– Az így felkészített mun-
kavállalói állomány hosszú tá-
von is aktív tagja lehetne a ré-
gió munkaerőpiacának, hiszen 
ők itt élnek, a jövedelmüket itt 
költik el, a gyermekeik itt szü-
letnek meg. Idézve egy nagyra 
becsült HR szakember szavait: 
„ha külföldről kell idehoznunk 
tömegeket, akkor a gyárunk 
nem jó helyen van” – fogalma-
zott.

Bár konkrét bérkategóriák-
ról nem beszélt Losonczi Lász-
ló, annyit elárult, hogy „igen 
komoly elvándorláshoz vezet”, 
ha a bérek tartósan alacsony 
szinten rekednek meg egy vál-
lalatnál, a fluktuáció pótlása 
pedig igen költséges.

– Ezt az összeget inkább a 
magasabb bérek fenntartására 
érdemes fordítani. Nem mel-
lesleg az így elrontott renomét 
nehéz visszaállítani, a vállalat 
gyorsan elveszítheti a vonz-
erejét, ha az alacsony bérezés 
híre elterjed. A munkavállalók 
is jobban tudnak teljesíteni, ha 
nem megélhetési gondokkal 
terhelten végzik a munkájukat, 
és állandóan a több fizetést kí-
náló lehetőségeket kutatják - 
tette hozzá.

Tapasztalataik szerint gya-
kori, hogy a cégek a kötelező 
minimum szintjén tervezik 
meg a HR-büdzséjüket. Ők 
azonban azt javasolják, hogy ha 
megtehetik az új betelepülők, 
akkor ne a minimumszintre 
tervezzenek, mert ha minőségi 
munkavállalókat szeretnének 
foglalkoztatni hosszú távon, 
akkor ehhez mérten kell meg-
határozni a kompenzációs cso-
magot is.                 KUJAN ISTVÁN

Mindennapos életkép a Boschból

Ahol szükséges és lehetséges, ott folytatják a rendcsinálást. Fotó: H. Cs.

Koczka Mihály és Mokrai Mihály. Fotó: Mocsári László



Belátható időn belül, a ter-
vek szerint akár már a kö-
vetkező egy hónapban újra 
kinyithatják a Diósgyőri 
Tan uszodát. 

Ezt a város polgármestere je-
lentette be szerdán azon a saj-
tótájékoztatón, ahol egy másik 
jó hírt is közöltek: Miskolc is 
csatlakozott az Úszó Nemzet 
Programhoz, több mint ezer 
gyermek tanulhat meg úsz-
ni a borsodi vármegyeszékhe-
lyen. A Kemény Dénes Városi 
Sportuszodában már meg is 
kezdték az oktatást, a sajtótájé-
koztatóval egy időben tucatnyi 
gyerektől zsongott a medence.

Pontosan ez a célja a prog-
ramnak: váljon a fiatalok min-
dennapjainak részévé az úszás, 
hogy aztán, ha úgy hozza az 
élet, versenyszerűen kezdjenek 
el foglalkozni a sportággal.

A Magyar Úszó Szövetség 
még 2018-ban kezdte meg az 
Úszó Nemzet Program vég-
rehajtásához szükséges sport-
szakmai, oktatáspolitikai, 

üzemeltetési, tervezési, szabá-
lyozási és kivitelezési irány-
elvek kidolgozását. 2021-től 
négy városban pilotjelleggel 
indultak oktatások, ma már 
több mint negyven magyar vá-
rosban mintegy 38 ezer gyer-
mek tanul úszni.

A program óvodáskortól ál-
talános iskola 3. osztályáig tart, 
most már Miskolcon is van 
lehetőség csatlakozni a prog-
ramhoz – mondta Veres Pál 
polgármester.

– Körülbelül hatvan éve biz-
tosítottak a feltételek Miskol-
con ahhoz, hogy aki szeret-
ne, az megtanuljon úszni. Ezt 
a hagyományt nem kiváltani 
szeretné a város, sokkal inkább 
szeretnénk kiegészíteni az or-
szágos program által kínált le-
hetőségeket – húzta alá a vá-
rosvezető.

Úgy fogalmazott, bár nem 
tudnak versenyezni ezekkel a 
lehetőségekkel, de „nem is ki-
csivel” kiegészíti a város azt a 
forrást, ami az úszásoktatáshoz 
szükséges.

Felidézte: a Kemény Dé-
nes uszoda – a nehéz gazda-
sági helyzet ellenére is – végig 
nyitva volt a nehéz időkben, 
az intézményfenntartónak és 
a kormányzat támogatásának 
köszönhetően regionális köz-

pontként működött. Nem-
rég pedig a polgármester be-
jelentette, hogy a Selyemréti 
Strandfürdő uszodarésze szin-
tén nyitva marad egész évben.

Most pedig újabb bejelentést 
tett Veres Pál.

– Akár egy hónapon belül 
megnyithat a diósgyőri uszo-
da. Szeretnénk a városrészben 
élők, illetve az ottani iskolák 
számára biztosítani az úszás 
lehetőségét. A város itt is je-
lentős forrásokkal fogja támo-
gatni, hogy az oktatási lehető-
ség megmaradjon – húzta alá a 
polgármester.

Hölcz Péter, az MVSI szak-
osztályvezetője örömmel fo-
gadta a bejelentést, hiszen a 
sportiskola keretein belül is 
sokan sportoltak a diósgyőri 
uszodában korábban.

A programra rátérve idézte 
annak nagykövetét, Egersze-
gi Krisztina olimpiai bajnok 
úszót: ő azt mondta, hogy nem 
az az elsődleges cél, hogy olim-
piai bajnokokat neveljenek, 
hanem hogy minden gyermek 
megtanuljon úszni, függetle-
nül attól, hogy hol lakik.

Hozzátette, a program min-
den évben bővül, azt szeretnék 
elérni, hogy legalább az ország 
80-90 százalékát lefedjék. Ez azt 
jelentené, hogy 250-300 ezer 

gyermek tanulhat majd úszni a 
kormány által támogatott prog-
ramnak köszönhetően.

Megtudhattuk azt is, hogy a 
programnak köszönhetően a 
gyerekek kapnak felszerelést 
– sapkát, szemüveget, dresszt, 
papucsot, törülközőt, torna-
zsákot –, és modern autóbu-
szok szállítják őket az uszo-
dákba és vissza.

Miskolcon tíz főállású ok-
tató foglalkozik velük heti 35 
órában. A programba tizen-
három iskola és tizenkét óvo-
da kapcsolódott be, összesen 
1025 gyermek vesz részt ben-
ne. Heti egy alkalommal tanul-
nak meg három úszásnemet 
– hát-, mell- és gyorsúszást –, 
majd a végén a vízből mentés 
alapjaival is megismerkednek 
a gyerekek.

Nem titkolt cél persze az sem, 
hogy szeretnék, ha az ügyeseb-
bek sportegyesületekben ma-
radnának, hogy aztán később 
akár versenyeken is megmutat-
hassák a képességeiket.

KUJAN ISTVÁN
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Veres Pál, Miskolc polgármestere. Fotó: Kézdi Ákos

Hamarosan újra kinyithat a diósgyőri uszoda!

Az épületet pályázati források 
bevonásával szeretnék felújí-
tani, ahol állandó, interaktív 
kiállítást kapna Pressbur-
ger Imre élete és a regionális 
filmkultúra. A munkálatok 
sikeres pályázat esetén 2024-
ben indulhatnak.

Megmenekülhet a pusztu-
lástól Pressburger Imre, a mis-
kolci születésű Oscar-díjas 
filmalkotó romos szülőháza 
– ezt jelentette be a Szentpéte-
ri kapu 3. szám alatt található 
épület udvarán hétfőn délelőtt 
Szopkó Tibor alpolgármester 
és Madaras Péter, a CineFest 
Egyesület elnöke

Szopkó Tibor úgy fogalma-
zott, két szempontból is jelen-
tős az, hogy a Pressburger-ház 
megújul. „Fontos egyrészt 
azért, mert a Hodobay-prog-
ram részeként a pusztulástól 
menekülhet meg egy kultúr-
történeti jelentőségű épület, 
másrészt pedig fontos azért, is, 
mert arról a házról beszélünk, 
amelyben a város egyetlen Os-
car-díjasa született” – mondta 
el az alpolgármester.

Szunyogh László, Miskolc fő-
építésze úgy fogalmazott, mivel 
Miskolc épített örökségét sok 
csapás érte az elmúlt évtize-
dekben, minden megmenekü-
lő, megújuló épületnek különös 
jelentősége van. „Éppen ezért 
örülök a Hodobay-program-

nak, hiszen ez az önkormány-
zat, a piaci szereplők, civilek és 
további szereplők összefogásá-
ra épít Miskolc érdekeit szem 
előtt tartva. A Pressburger-ház 
ennek jó példája, sok szereplő 
közösen rakja össze erejét azért, 
hogy egy értékes helyi épü-
let megmeneküljön. Az pedig 
külön kuriózum, hogy nem is 
akármilyen épületről van szó” – 
tette hozzá a szakember.

Értékmentés
Madaras Péter arról beszélt, 

hogy Miskolc nem engedhe-
ti meg magának, hogy továb-
bi kultúrtörténeti jelentőségű 
épületeket veszítsen el, ezért 
is fontos, hogy összefogás 
alakult ki a Pressburger-ház 
megmentésével kapcsolatban.

– Idén a tizenkilencedik Ci-
neFestet rendezzük meg, de a 
fesztivál valójában húszéves, hi-
szen a covid-világjárvány ide-
jén megrendezett programot 
nem „számoztuk be”. Az elmúlt 
két évtizedben folyamatosan 
kerestük a fesztiválnak és ezen 
belül Miskolcnak a filmes kul-
turális emlékeit. Ebben a ku-
tatómunkában volt mérföld-
kő, amikor újból felfedeztük 
Pressburger Imrét és az ő szü-
lőházát, melynek homlokza-
tán emléktáblát is elhelyeztünk 
2007-ben unokájával, Kevin 
Macdonalddal, az Oscar-díjas 
dokumentumfilm-készítővel. 

Pressburger Imrére kötelessé-
günk emlékezni, aminek része 
az is, hogy ez a lepusztult épület 
ismét méltó állapotba kerüljön, 
méltó funkciót kaphasson, és 
fennmaradjon a következő ge-
nerációnak – jelentette ki Ma-
daras Péter.

Végül az Infoklaszter és a 
Miskolci Egyetem képviseleté-
ben Török Zsuzsanna ismertet-
te a pályázat részleteit. Amint 
elmondta, egy Interreg pályá-
zatnak köszönhetően újulhat 
meg a Szentpéteri kapuban 
található épület. A pályázatot 
a Pavol Jozef Šafárik Egyetem-
mel és Sztósz gyógyfürdőjével 
adják be, ott ugyancsak egy 
kultúrtörténeti szempontból 
jelentős épületet szeretnének 
megmenteni.

Funkcióváltás
– A miskolci projekt ré-

szeként tetőtől talpig szeret-
nénk felújítani a Pressbur-
ger-házat, ahol helyet kapna 
egy interaktív kiállítás, mely 
minden fontos mérföldkö-
vet bemutatna Pressburger 
Imre életéről és a regioná-
lis filmkultúráról. Ezen felül 
digitális művészeti installá-
ciók is készülnének, de ami 
a legfontosabb: a megújult 
épület a 16-25 év közötti fi-
ataloké lenne, akiknek filmes 
projektjeit segítenénk men-
torokkal – mondta el Török 
Zsuzsanna, hozzátéve: két 
vándorkiállítást is terveznek, 
mely a két épület felújítását 
mutatná be, ezen felül egy 
dokumentumfilm is készülne 
az épületek megújulásának 
folyamatáról. Amint meg-
tudtuk, a pályázatot jövő hé-
ten adják be. Amennyiben a 
projekt elnyeri a támogatást, 
2024 augusztusában indulna 
az építkezés. 

TAJTHY ÁKOS

Megmenekülhet a Pressburger-ház

Szeretnék felújítani a Pressburger-házat. Fotó: Juhász Ákos

Az ország legjobbjai közt 
szerepel idén is a Tourin-
form Miskolc iroda, amely a 
Magyar Turisztikai Ügy-
nökség (MTÜ) közel 100 
Tourinform irodát tömörítő 
szakmai hálózatának tagja. 

Az MTÜ egy összetett mi-
nőségértékelési rendszerben 
folyamatosan figyeli és ér-
tékeli az irodák szakmai tel-
jesítményét. A június 30-án 
zárult, 2022-2023-as vizs-
gált időszakban a miskolci 
Tourinform 100 %-os telje-
sítményével ismét az ország 
legjobbjai közé került, és 
minden olyan kritériumnak 
is eleget tesz, amelyet a kivá-
lóan teljesítő irodáktól elvár-
nak.

Az értékelés kiterjed többek 
között a munkatársak szak-
mai felkészültségére, hely-
ismeretére, nyelvtudására, a 
szolgáltatások mennyiségére 
és minőségére, az iroda ren-
dezettségére, a kiadványkíná-
latra is. Mindezt különböző 
módokon ellenőrzik; éven-
te több alkalommal végeznek 
próbavásárlásokat – személye-
sen, telefonon és írásban is. A 
fentieken kívül természetesen 
nem csak az ügyfélszolgála-
ti teljesítményt vizsgálják, hi-
szen az irodahálózat rengeteg 
háttérmunkában is részt vesz; 
pl. a Tourinformok végzik 
egyes turisztikai adatbázisok 
kezelését és aktualizálását - a 
miskolci iroda adatgyűjtő te-
rülete több mint félszáz tele-
pülést foglal magába, ami az 
országos átlag feletti mennyi-
ség.

Az irodák teljesítményét 
nemcsak egymáshoz, hanem 
az országos átlaghoz is viszo-
nyítják. Átlag fölötti az éves 
megkeresések száma (az adott 
időszakban több mint 14 ezer 
ügyfelet szolgáltak ki a mis-

kolciak), de az adatbázisban 
kezelt turisztikai attrakciók, 
látnivalók száma és turiszti-
kai besorolása is magasabb, 
mint a legtöbb helyen.

Az MTÜ nemcsak orszá-
gos és térségi kiadványokkal, 
hanem feladatokkal és kép-
zési lehetőségekkel is ellátja a 
Tour informokat; a munkatár-
sak rendszeresen részt vesz-
nek a hálózatban dolgozók 
számára szervezett tréninge-
ken, konferenciákon, és min-
denki sikeresen teljesítette a 
vizsgakövetelményeket is.

Az alapszolgáltatások (tu-
risztikai információadás 
magyar és idegen nyelve-
ken, menetrendi tájékozta-
tás, térképek, kiadványok 
biztosítása) mellett a miskol-
ci információs iroda egyéb 
szolgáltatásokkal is várja a 
vendégeket, hiszen itt műkö-
dik a Miskolc Pass turiszti-
kai és városkártya teljes körű 
ügyfélszolgálata és a Miskolc 
Bolt, valamint – immár 9 éve 
– az iroda szervezi a nagy 
népszerűségnek örvendő te-
matikus Garantált miskolci 
városnézéseket. A keresleti 

változások indokolják, hogy 
a nyári időszakban a főiro-
da mellett szezonális infor-
mációs pontot is működtes-
senek Lillafüreden. Emellett 
turisztikai weblapot üzemel-
tetnek, és hétről hétre össze-
állítanak egy programajánló 
hírlevelet. A fentiekkel nagy-
ban hozzájárulnak Miskolc 
és környéke turizmusának 
népszerűsítéséhez, valamint 
folyamatosan igyekeznek 
segíteni a Magyar Turiszti-
kai Ügynökség marketing-
munkáját, tartalomgyártá-
sát, kiadványkészítését, ill. 
kapcsolatot tartanak a tér-
ség szakmai szervezeteivel és 
szolgáltatóival.

A Tourinform Miskolc iro-
da munkatársai szeptember 
végén a turizmus világnapjá-
hoz kapcsolódva a szakma és 
az érdeklődők számára egy-
aránt készülnek programok-
kal, különböző aktivitások-
kal- még jobban ráirányítva a 
figyelmet a hazai turizmus, a 
helyismeret fontosságára és a 
Tourinform-hálózat munká-
jára.

MN

Élvonalban a Tourinform Miskolc

Ismét az ország legjobbjai közé kerültek. Fotó: Kézdi Ákos



Napközben egyelőre még 
nyárias az idő, de már 
egyre hűvösebbek az éj-
szakák, ezért aktuális-
sá válik a fűtésindításról 
beszélni. A MIHŐ Kft. 
szakemberei az elmúlt hó-
napokban azon dolgoztak, 
hogy mindent előkészít-
senek a biztonságos őszi 
fűtésindításhoz.

Minden nyáron elvégez-
zük saját rendszerünkön 
azokat a legfontosabb kar-
bantartási és korszerűsíté-
si munkálatokat, amelyek 
biztosítják, hogy a követ-
kező fűtési idényben is me-
legek legyenek a radiátorok 
több mint 32 ezer ügyfe-
lünk otthonában – mond-
ta  Bernáthné Barczi Judit, a 
MIHŐ Kft. koordinációs és 
kommunikációs főmunka-
társa. Tervezett karbantar-
tási feladatainkat elvégez-
tük, beruházásaink közül 
még zajlik az avasi körösítő 
vezeték I. ütemének kiépí-
tése. A lakótelep üzembiz-
tonságának növelése érde-
kében mintegy 220 méteren 
új, korszerű és energiata-
karékosabb, előreszigetelt 
acél csővezeték kerül a föld-
be, ennek a vezetéknek az 
üzembe helyezését fogjuk 
még a közeljövőben elvé-
gezni, ami a meglévő háló-
zatra való csatlakozás miatt 
egy rövidebb szolgáltatáski-
esést okoz majd. Az üzembe 

helyezés konkrét időpontját 
az időjárási viszonyokhoz 
igazodva jelöljük majd ki, 
és erről az érintetteket tájé-
koztatni fogjuk.

Mikor indul a fűtésszol-
gáltatás? Jogszabály sze-
rint a fűtési idény szeptem-
ber 15-étől a következő év 
május 15-éig tart. A fűtési 
szolgáltatás megkezdése a 
felhasználóval vagy a tu-
lajdonosok közösségének 
megbízottjával kötött meg-
állapodás szerint az aláb-
bi lehet: A felhasználó vagy 
a tulajdonosok közössége 
dönt a fűtés megkezdésének 
időpontjáról, megrendelé-
sét írásban, megfelelő idő-
beli előretartással megküldi 
a távhőszolgáltató műszaki 
ügyelete részére. Ezt a meg-
oldást többségében a külön 
kezelt intézmények és az 
egyéb felhasználóink alkal-
mazzák, mint például isko-
lák, óvodák, egészségügyi 
intézmények és üzletek.

A másik lehetőség pedig 
a többségében lakosságra 
jellemző megoldás, hogy a 
távhőszolgáltatóra bízzák a 
fűtés indítását. Ezeknél az 
épületeknél a MIHŐ Kft. 
az időjárási viszonyoktól 
függően helyezi üzembe a 
fűtőberendezések közpon-
ti elemeit. A MIHŐ akkor 
indítja el a fűtésszolgálta-
tást – több időjárási ténye-
zőt is figyelembe véve – ,ha 
a gáznapi átlagos külső kö-

zéphőmérséklet előrelát-
hatólag nem haladja meg a 
+10°C-ot, illetőleg három 
egymást követő napon a 
+12°C-ot. Amennyiben egy 
társasház mégsem az auto-
matikus indítás időpontjá-
ban, hanem annál hama-
rabb vagy éppen később 
igényelné a szolgáltatás in-
dítását, akkor – az egy hő-
központi körhöz tartozó 
lakóközösségek együttes 
döntése esetén – a közös 
képviseleten keresztül kér-
hetik ezt a MIHŐ műszaki 
ügyeletétől a muszakiugye-
let@miho.hu e-mail-címen. 
Egyéb fogyasztóknál és kü-
lön kezelt intézményeknél a 
fűtés indítása nem automa-
tikus, ezekben a fogyasztó 
képviselőjének írásos jelzé-
sére indítjuk el a szolgálta-
tást – hívta fel a figyelmet 
a kommunikációs főmun-
katárs.

A fűtés indítását követően 
a hőközponti szabályozóe-
lektronika folyamatosan a 
külső hőmérséklethez igazít-
ja a radiátorokban keringte-
tett víz hőmérsékletét, vagy 
éppen leállítja a keringtetést, 
ha nincs rá szükség. Tehát a 
fűtésszolgáltatást a lakások 
hőmérséklete, nem pedig 
a radiátorok hőmérsékle-
te alapján kell megítélni. Az 
automatikus szabályozás egy 
okos és a fogyasztók számá-
ra hő- és -költségtakarékos 
megoldás.                            MN

A területileg érintett kör-
nyezetvédelmi egyesüle-
tek dilettánsnak nevezték 
az Alsózsolcára tervezett 
akkubontóval kapcsolatos 
dokumentációkat, és online 
petíciót indítottak.

Az ANDRADA Group Kft. 
Alsózsolcára tervezett akkumu-
látorfeldolgozójával kapcsola-
tos kérelmének elutasítását kéri 
a környezetvédelmi hatóságtól 
az Alsózsolcáért Környezetvé-
delmi Egyesület, a Zöld Kapcso-
lat Egyesület és a Zöld Arnótért 
Egyesület – jelentették be a kör-
nyezetvédelmi szervezet képvise-
lői csütörtökön. Ennek oka, hogy 
rendkívül aggályosnak tartják azt 
a cég képviselői által nagy vona-
lakban bemutatott, a szervezetek 
szerint referenciák és garanciák 
nélküli technológia működését 
egy sérülékeny vízbázison.

A sajtótájékoztatón elsőként 
az eseménynek otthont adó 
Zöld Kapcsolat Egyesület el-
nöke, F. Nagy Zsuzsanna szólt, 
aki úgy fogalmazott, kényte-
lenek voltak megszólalni a té-
mában, mivel a tervezett ak-
kubontó ügyét övező hatalmas 
médiazajt „egyre többen pró-
bálják meg saját önös érdeke-
iket nézve felhasználni.”

– A mi célunk az, hogy ezzel 
a régió jövőjét nagyban érintő 
témával kapcsolatban elsősor-
ban a szakemberek és a helyi 

érintettek szóljanak, az ő ál-
láspontjukat olvashassák, hall-
hassák a sajtó beszámolóiban – 
hangsúlyozta.

Ezt követően Gyenes Gábor-
né, a Zöld Arnótért Egyesület 
elnöke a beruházást tervező 
Andrada Group KFt.-vel kap-
csolatos aggályait sorolta. El-
sőként arra hívta fel a figyel-
met, hogy az idén januárban 
hárommillió forinttal bejegy-
zett és 4,7 milliárdos támoga-
tást kapott cégnek nincs hazai 
telephelye, nem mutatott fel 
semmilyen hazai vagy határon 
túl már működő, megbízható 
technológiát a kérelmet célzó 
beruházást illetően.

Már a cég is aggályos
– A társaság tagjai magán-

személyek, nincs szó külföldi 
cég hazai leányvállalatáról vagy 
bármilyen külföldi, ebben az 
iparágban és tevékenységben 
dolgozó referenciaüzemről. A 
dokumentáció alapján nem ál-
lapítható meg, hogy rendel-
kezik-e a cég megfelelő kom-
petenciákkal, hogy veszélyes 
akkumulátorfeldolgozással fog-
lalkozzon. Ráadásul egy meg-
lévő logisztikai üzemcsarnok-
ban kívánják a tevékenységet 
folytatni, melynek egy részében 
jelenleg a Magyar Posta depó-
ja található. Ezt az építményt 
2018-ban nem veszélyeshulla-

dék-hasznosító tevékenységre 
tervezték – hangsúlyozta.

Továbbá – folytatta a Zöld 
Arnótért Egyesület elnöke – 
nincs ismertetve semmilyen 
műszaki üzemeltetési folyamat, 
amit számon lehetne kérni.

– Az alsózsolcaiak alig egy 
hónapja hallottak először az 
akkumulátorbontó tervéről. Ezt 
követően várták, hogy a felme-
rülő kérdéseikre, aggályaikra a 
fórumokon megnyugtató vála-
szokat kapnak. Nem így történt 
– így idézte fel a témában a kö-
zelmúltban megtartott fórumot 
Urbán Erika, a frissen alakult 
helyi környezetvédelmi egyesü-
let képviselője.

– Amikor a közösség meg-
kérdezte a cégtulajdonost, 
hogy tudják-e garantálni, hogy 
a szétszerelés zárt technológiá-
ban fog történni, és nem veszé-
lyezteti majd családjaik életmi-
nőségét, azt a választ kaptuk, 
hogy az életben semmire sincs 
garancia – emlékeztetett.

Alsózsolca összefogott
Urbán Erika szerint aggályos, 

hogy az Alsózsolcára tervezett 
akkubontó létesítmény kilenc-
ven méterre van az alsózsol-
cai kavicsbányatótól, kilencszáz 
méterre a legközelebbi lakóépü-
lettől és mindössze egy kilomé-
terre a helyi általános iskolától.

– Magyarországon eddig két 
akkumulátorbontó gyár üze-
melt, Bátonyterenyét a folyama-
tos kihágások és balesetek miatt 
nemrég határozatlan időre be-
zárták. Az emberek tehát joggal 
féltik otthonaikat, az egészségü-
ket, a megélhetést jelentő föld-
jeiket. Mindezek miatt alakult 
meg szervezetünk. Megnyugta-
tó, hogy a közös cél érdekében 
az önkormányzat is támogatja 
munkánkat – mondta el az Al-
sózsolcáért Környezetvédelmi 
Egyesület képviselője.

A vízbázis védelmének fon-
tosságára térve vette visz-
sza a szót F. Nagy Zsuzsanna, 
aki aláhúzta: veszélyeshulla-
dék-kezelő létesítmény műkö-
dése sérülékeny vízbázison 

egyértelműen tilos, melyet a 
hazai szabályozás és az európai 
víz-keretirányelv is előír.

Szakmaiatlan és értelmez-
hetetlen

A Zöld Kapcsolat Egyesü-
let első embere hangsúlyozta, a 
gyárral kapcsolatos dokumen-
táció számos ponton hiányos, 
egyike ezeknek a tevékenység 
vízkezelése. „Ezen túlmenően 
a kérelemhez benyújtott doku-
mentációban súlyos hiányossá-
gok állapíthatóak meg. Nagyon 
sok ellentmondást tartalmaz, az 
egészségre és környezetre gya-
korolt hatások elkerülését szol-
gáló garanciák hiányoznak. A 
dokumentáció jelen állapotá-
ban nem alkalmas arra, hogy a 
tervezett beruházás környezeti 
hatásai megismerhetőek legye-
nek” – zárta F. Nagy Zsuzsanna, 
aki aláhúzta, a dokumentációt 
egyébként környezetvédelem-
ben jártas szakemberek egye-
nesen szakmaiatlannak és ér-
telmezhetetlennek nevezték.

Végül kijelentették, az egye-
sületek álláspontja szerint a 
tervezett tevékenység engedé-
lyezése kizáró ok miatt eluta-
sítandó: sérülékeny vízbázison 
tilos veszélyeshulladék-keze-
lő tevékenység. Ennek értel-
mében felelősségteljes eljárást 
kérnek és az Andrada Group 
kérelmének elutasítását.

TAJTHY ÁKOS

Szeptember 22.–24. között 
Majka, a Bagossy Brothers és 
ByeAlex zenéire kóstolhat-
juk a legjobb falatokat, Rácz 
Jenő pedig helyi alapanya-
gokból tart különleges lát-
ványfőzést.

Egyedi bukéjú helyi italok, 
karakteres minőségi ételek, ba-
rátok feloldódva a zenében és 
összekapcsolódva a nagy kö-
zösségben – varázslatos élmé-
nyeket ígér Miskolc új, szep-
tember végi gasztrofesztiválja, 
a Miskolci Piknik – adja hírül 
a városháza közleménye.

Végigkóstolhatják az egész 
belvárost az ízvadászok a Mis-
kolci Piknik idején: a Szent Ist-
ván tértől a Villanyrendőrig 
kínálják majd a környéken ter-
mett alapanyagokból helyben 
készült finomságok sokaságát 
– legyen szó egyedi kézműves 
termékekről vagy mestersza-
kácsok kifinomult, ám a helyi 
sajátosságokra épülő mester-
műveiről, és mindezeket termé-
szetesen bükki tiszta szörpök-
kel, gömbölyű borokkal, hosszú 
zamatú pálinkákkal, frissen 
csapolt sörökkel kísérhetjük.

A város új gasztronómi-
ai fesztiváljának vállalt célja 
nemcsak a környékbeli gazdál-
kodókkal, ízmesterekkel való 
kapcsolatteremtés, hanem az 
is, hogy újabb teret adjon Mis-
kolc vibráló közösségi életé-
nek. A gasztronómiai élvezetek 
nyújtásával egy időben kiáll az 
alapanyagok helyi beszerzésé-
nek fontossága mellett, és így 

a gazdag kínálatot a közösségi 
összetartozás és a helyi identi-
tás ünnepévé emeli.

Mivel Miskolc mindig befo-
gadó város volt, természetesen 
érkeznek majd az ország más 
részeiből is étel- és italkülön-
legességek. Mint ahogy a ze-
nei kínálat is bőven ad ízelítőt 
a népszerű helyi előadókból, 
ugyanakkor mindhárom szín-
padon fellépnek a hazai köny-
nyűzenei élet különböző műfa-
jokat képviselő hírességei. Csak 
néhány példát hozva: a Szent 
István téren ott lesz ByeAlex, 
a világhírű DJ, Topic, a Blaha-
louisiana, Majka és a Bagossy 
Brothers, a Villanyrendőrnél 
az Animal Cannibals, Bereczki 
Zoltán és még sokan mások.

A fesztivál másik nagy do-
bása, hogy Rácz Jenő Miche-
lin-csillagos sztárséf miskolci 
és környékbeli alapanyagokból 
varázsol majd fenséges ízeket 
a fesztiválon. Látványfőzés a 

javából, hiszen a program há-
zigazdája Jókúti András gaszt-
roblogger, a Világevő lesz.

A fesztivál nem kevesebbet 
tűzött ki célul, minthogy ün-
nepelje a mára országos hírű 
miskolci gasztronómiát. A 
Végállomás, az Avalon Risto-
rante, az Il Baffo, az Anyukám 
Mondta csapata által működ-
tetett Pizza, Kávé, Világbéke, a 
Leves és a Borsod Burger vagy 
épp a cukrászcsoda, a Desz-
szertem az utóbbi időben a 
legkülönfélébb szakmai elis-
merésekben is részesültek, és 
legtöbbjük igazi meglepeté-
sekkel várja majd a fesztiváloz-
ni vágyó közönséget.

A szervezők azt mondják, 
hogy a Miskolci Piknik üzenete 
világos: „támogassuk és építsük 
a helyi gazdaságot, élvezzük a 
minőségi és friss ételeket és ita-
lokat, amelyek a közösségünk-
ben létrejönnek. Mivel azon-
ban Miskolc tradicionálisan 
befogadó város, az ország leg-
különbözőbb pontjairól muta-
tunk étel- és italklönlegessége-
ket, sörfőzdéket és borászatokat 
a fesztivál közönségének.”

Az egész belvárost behálózó 
Miskolci Gasztronómiai Feszti-
vál tehát nem csupán egy gaszt-
ronómiai ünnep, hanem egy ér-
zelmekkel, ízekkel és hangokkal 
gazdagított közösségi esemény, 
amely összeköti a város lakóit 
és látogatóit. Együtt ünnepeljük 
a helyi kultúrát, ízeket és identi-
tást, miközben hozzájárulunk a 
közösségi tudatosság és a fenn-
tartható életmód terjedéséhez.

aktuális2023. szeptember 16.
37. hét | XX. évfolyam 36. szám 5Miskolci Napló

Helyi ízekre hangol a Miskolci PiknikElkezdődött a fűtési szezon

Majka is koncertezik a pikniken

F. Nagy Zsuzsa tájékoztatta először az újságírókat. Fotó: Horváth Csongor

Az Andrada kérelmének elutasítását kérik a zöldek



A ház állaga az utóbbi idő-
ben folyamatosan romlott, 
mostanra már félő volt, 
hogy az aládúcolt tűzfal 
kidől az útra.

Életveszélyessé vált, ezért 
lebontják a Nagy Lajos király 
utca 6. szám alatti épületet. A 
munkálatok az elmúlt héten 
kezdődtek, és azok Szunyogh 
László, Miskolc főépítésze sze-
rint mára elkerülhetetlenné 
váltak, a tűzfal évek óta áll-
vánnyal volt megtámasztva, az 
állapota folyamatosan romlott, 
a közelmúltra már félő volt, 
hogy a dúccal együtt dől ki a 
forgalmas útszakaszra.

- Építészként és Miskolc fő-
építészeként is vérzik a szívem, 
mikor egy ilyen épületet bon-

tani kell, hiszen tudható, hogy 
ez a ház a diósgyőri koronau-
radalomnak az egyik nagyon 
fontos épülete volt. Kiemelten 
fontos lett volna a megőrzése, 
évtizedes mulasztás, hogy az 
állagmegóvást sosem végezték 
el. Erről van szó ennél az épü-
letnél is, olyan állapotba került, 
hogyha netalán rendelkezésre 
állt volna a forrás a megmenté-
sére, ez a folyamat is azzal kez-
dődött volna, hogy alapokig 
lebontjuk, majd újra felépítjük 
– mondta. 

A főépítész elmondta, az 
életveszélyes állapotok meg-
szüntetése után szeretnék ké-
sőbb megidézni a régi épület 
értékeit, hiszen a ház „a diós-
győri identitás fontos része”. 

TAJTHY ÁKOS

A modern kor horgásztech-
nikái között akad olyan, ami 
a Szinván alkalmazva is szép 
eredményeket ígér.

Az utóbbi évtizedekben szá-
mos olyan horgásztrend alakult 
ki, amit látva biztos értetlen-
kednének a múlt század ke-
ményvonalas pecásai. Az egyik 
ilyen a „catch and release” for-
radalom, ami a kétezres évek-
ben terjedt el a hobbihorgászok 
körében is Magyarországon. 
Az angol szakszó tulajdonképp 
annyit tesz, „fogd ki, majd en-
gedd vissza”. Ha pedig rekreáci-
ós sportként tekintünk a horgá-
szatra, nem pedig a „catch and 
filézz” – így szokták kifordítani 
a megrögzött húshorgászok a 
szabadon engedős mozgalom 
jelszavát – elvet követjük, akkor 
hirtelen teljesen más értelmet 
nyer ez a tevékenység.

Élménysport
Korábban az volt a cél, hogy 

a legtöbb halat akasszuk meg 
a legkisebb ráfordítással. En-
nek az iskolának az eszközei 
a gombostűből hajlított hor-
gok, a fűzfából készült, egy-
szer használatos pecabotok, a 
zsinegdamil meg a különböző 
önakasztós rendszerek. Régen 
a leleményes horgász vett egy 
adag zsinórt vagy madzagot, 
az egyik végét egy bokor erő-
sebb ágához kötötte, a másik-
ra horgot applikált, majd egy 
kővel lesúlyozva vízbe dobta 
a szereléket, amire az éhes hal 
szépen felakasztotta magát. Ezt 
akkor találékony megoldásnak 
hívták, ma rapsickodás a neve.

Most a horgászok többségé-
nek ez a sport arról szól, hogy 
minél nagyobb halakat csévél-

jenek a partra. Ezek fényképe-
zés után visszakerülnek a víz-
be. Persze a fotózást megelőzi 
egy szabályos horogszabadítás, 
sebfertőtlenítés és pihentetés a 
pontybölcsőben vagy -matra-
con.

A sportra pedig hihetetlenül 
komoly és szerteágazó ipar-
ág épült. Attól függően, hogy 
milyen halat akarunk szákba 
csalni, választhatunk különbö-
ző méretű, fajtájú és ízesítésű 
csalikat. Gumi- és csemegeku-
koricák, bojlik, horog- és etető-
pelletek, techno és sima pufik 
garmadája várja a horgászokat 
a szakboltokban. Beetetés né-
ven pedig olykor annyi kuko-
rica – vagy egyéb szemes, eset-
leg felhőt képző anyag – kerül 
a vízbe, amit dédi mamánk 
moslékon nevelt malackája a 
vágyakozástól könnyes sze-
mekkel nézne.

A botok és orsók közül is ak-
kora a választék, amit egy lai-
kus csak ámulva néz: telesz-
kópos, bojlis, távdobó, surf, 

feeder, spicc, rakós, match – 
csak néhány azok közül a típu-
sok közül, amikkel találkozha-
tunk.

Pici peca
Múlt hétvégén horgászver-

senyt tartottak a Szinva Örök-
ség Napok apropóján a várost 
átszelő patak alsó szakaszán. 
Bár elsőre furcsának hathat, 
a Szinva is horgászható, ám a 
módszert gondosan meg kell 
válogatni. Itt nem kellenek 
a 120 méteres dobások, sem 
a diszperzites vödörnyi ete-
tőanyag. A békés halak kifo-
gásához egy spiccbot, 4-5 mé-
ter vékony damil, egy apró, 
mondjuk 24-es méretű horog 
és egy kis doboz csonti bőven 
elég. Ám van egy sokkal érde-
kesebb taktika is: az ultralight 
pergetés. Ez a keresőhorgászat 
egyik típusa, amikor mi me-
gyünk a halak után, nem pe-
dig letáborozunk egy álláson, 
és várjuk, hogy megtaláljon 
minket a kapás. Ennél a végle-

tekig kikönnyített stílusnál egy 
igen apró, 3-5 centis, nagyjából 
2-4 gramm súlyú műcsalit ve-
zetünk a vízben, ami hajazhat 
kishalra, de akár valamilyen 
ízeltlábút is mintázhat.

Egy rugalmas pergetőbottal, 
hozzá illő méretű orsóval és 
leheletvékony zsinórral indu-
lunk a halak nyomába. A csa-
lit bedobjuk, majd egyből fel-
tekerjük. A vízben vontatott 
műhal ilyenkor a sérült zsák-
mányhalak mozgását utánozva 
ingerli kapásra a ragadozókat. 
A Szinva esetében főként do-
molykókat, sügéreket, elvét-
ve pedig pisztrángot is lehet 
akasztani. Így leírva egyszerű-
en hangzik, ám a pergetőmód-
szer lelke a helyes technika és 
a vízismeret, ezeket pedig csak 
sok gyakorlással lehet elsajá-
títani. Ez a fajta tapasztalat-
szerzés pedig, ha a túrázás egy 
fajtájaként tekintünk rá, igazi 
természetközeli kikapcsoló-
dást ígér.

B. M.

aktuális 2023. szeptember 16.
37. hét | XX. évfolyam 36. szám6 Miskolci Napló

A Szinván azért nem lehet kifogni rekordméretű amúrt. Fotó: Mocsári László

A Nagy Lajos király utcai  épület torzója. Fotó: Juhász Ákos

Lokálpatrióta peca a patakban

Az állatok örökbefogadá-
sa persze csak jelképes a 
Miskolci Állatkertben, nem 
vihetjük haza az oroszlánt 
vagy a többi vadat, de azért 
az erre vállalkozók egy éven 
át mégis csak a virtuális 
gazdái lehetnek a kiszemelt 
kedvencnek, és erről még egy 
oklevél is tanúskodik.

Hazánkban is elterjedt mód-
ja az állatkert lakóinak támo-
gatására az örökbefogadás, 
amely a Miskolci Állatkertben 
is évek óta népszerű támoga-
tási mód. Állatbarátok, óvodai 
csoportok, iskolai osztályok, 
gyerekek, felnőttek és cégek is 
támogatják ezen a módon az 
állatokat. Évről évre többen él-
nek ezzel a lehetőséggel, sőt az 
is előfordul, hogy ajándékként 
ezt kapja szülinapra az állatba-
rát gyermek.

„Minden állatunk örök-
befogadható, és egy állatnak 
több nevelőszülője is lehet. Az 
örökbefogadás egy évre szól, 
de bármikor meghosszabbít-
ható” – tájékoztatott Drapcsik-
né Farkas Zsuzsanna az állat-
kert zoopedagógusa, aki kezeli 
az örökbefogadási ügyeket is. 
Hangsúlyozta, az örökbefoga-

dás jelképes, a vadállatok az 
állatkertben maradnak a saját 
otthonukban, ahol továbbra is 
szakszerű ellátást kapnak.

Az örökbefogadó – a tá-
mogatás összegétől függően 
– névre szóló oklevelet kap 
az örökbe fogadott állat fény-
képével, és a neve felkerül az 
állatkert honlapjára, avagy a 
nevét feltüntetik az állatkert 
támogatói falán, valamint tá-
mogatói táblát helyeznek el az 
örökbefogadott állat kifutójá-
nál. Az örökbefogadás mini-
mális összege 5 ezer forint, 30 
ezer fölött jár cserébe minden 
felsorolt dolog az oklevéltől a 
kifutónál lévő tábláig. Az ösz-
szeg befizetése egyéves örök-

befogadási tagságra jogosít, 
ami meghosszabbítható. Fon-
tos, hogy nem jár kizárólagos-
sággal, egy állatot többen is tá-
mogathatnak – tudtuk meg a 
zoopedagógustól.

„Népszerű lett az örökbe-
fogadás, évente már átlagosan 
több mint nyolcvan támogatói 
megállapodást kötünk. Véle-
ményem szerint azért vonzó az 
embereknek, köztük a gyere-
keknek, mert ezzel is egy kicsit 
közelebb szeretnének kerülni 
ezekhez a különleges állatok-
hoz. Mivel a legtöbbjüket nem 
lehet megsimogatni, bemenni 
hozzájuk, úgy érezhetik, hogy 
ezzel mégis részesei lettek a 
kedvenc állatuk életének” – vé-

lekedik a szakember, aki arra is 
felhívta a figyelmünket, hogy 
kezd divatba jönni az, hogy az 
örökbefogadással valamilyen 
alkalomból lepik meg az örök-
befogadót. Ez lehet akár szüle-
tésnap vagy ballagás is, amikor 
nem pénzt – vagy nem csak 
azt – adnak a rokonok, hanem 
valamilyen támogatási formát 
keresnek, amellyel egyben jó-
tékonykodnak is. Így maga a 
fontos ügy vagy állat támoga-
tásának a jó érzése válik aján-
dékká.

Tekintettel arra, hogy 
már egy kisebb, jelképesnek 
mondható befizetéssel is le-
hetünk örökbefogadók, egyér-
telmű, hogy ezt a lehetőséget 
az állatkert nem csak anyagi 
megfontolások miatt biztosít-
ja. Ezt a vélekedésünket Zsu-
zsanna is megerősítette, aki 
szerint természetesen min-
den forintra szükség van, és az 
örökbefogadásokból is jelen-
tősen tudnak javítani az álla-
tok körülményein, de legalább 
ilyen fontos az is, hogy ez által 
az emberek szorosabban kap-
csolódnak az állatkerthez, el-
kötelezettebbek lesznek az ál-
latok iránt. 

BACSÓ ISTVÁN

Lehet akár oroszlánod is, fogadj örökbe!

Legalábbis erre lehet kö-
vetkeztetni abból, hogy 
sok érdeklődő szépkorú 
jelent meg szeptember 
11-én a városháza aulájá-
ban, ahol 300 mozijegyet 
osztottak ki a Barbie című 
amerikai sikerfilmre.

Szeptemberben folytató-
dik a Szépkorúak Filmklub-
ja a Salkaházi Plusz program 
részeként. „Ezt a lehetőséget 
a Dr. Hilscher Rezső Szoci-
ális Közalapítvány biztosít-
ja immár sokadik alkalom-
mal. A közalapítványt több 
képviselőtársammal együtt 
én is támogatom a képvi-
selői alapomból, mert már 
sok alkalommal bizonyítot-
ták, hogy a szépkorúakat a 
nehéz körülmények között 
is segítik. Például egy-egy 
ilyen rendezvénnyel, mint 
ez a mozizás” – avatott be 
Szarka Dénes, a Velünk a 
Város önkormányzati kép-
viselője. Hozzátette: „Lát-
hatóan nagyon nagy az ér-
deklődés, most is egy újabb 
időpontot kellett nyitni a 
film megnézéséhez, olyan 
sokan érdeklődnek. Így két 
előadás is lesz. Igyekszünk 

minél gyakrabban, néhány 
havonta megrendezni szá-
mukra a mozilátogatást a 
közalapítványon keresz-
tül, amelyet mi, képviselők 
maximálisan támogatunk 
ebben.” Erre a szeptembe-
ri Barbie-vetítésre összesen 
300 jegyet tudtak kiosztani 
a jelentkező szépkorúaknak 
mintegy 180 ezer forint ér-
tékben. Az érdeklődés nagy, 
ezért biztos abban, hogy 
ebben az évben még lesz 
legalább egy-két alkalom, 
amikor lehetőségük lesz a 
mozizásra.

A jegyekért jelentkező-
ket is megkérdeztük, mit 
szólnak ehhez az ingyenes 
filmnézési lehetőséghez. „A 
barátnőm mondta, hogy ez 
egy nagyon jó film, úgy-
hogy jöjjek megnézni én is. 
Remélem, jó lesz” – mond-
ta az egyik hölgy, Magyar 
Istvánné, aki már megkap-
ta a jegyeket az előadásra. A 
Szépkorúak Filmklubjának 
legközelebbi vetítése szep-
tember 24-én 11:30-kor és 
14:00-kor lesz a Művészetek 
Házában, ahol az érdeklő-
dők a Barbie című amerikai 
sikerfilmet nézhetik meg.

Szarka Dénes szerint népszerű a mozizás. Fotó: Juhász Ákos

Az idősek is szeretik 

Elbontották az épületet
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A B.-A.-Z. Vármegyei Önkor-
mányzat ünnepi közgyűlésén 
dr. Vereckei Csaba r. dan-
dártábornok átvette az itteni 
legjelentősebb kitüntetést, a 
Rákóczi-láncot. Ennek apro-
póján interjút kértünk tőle.

– Simán vagy döcögősebben, 
de minden karrier elkezdődik 
valahogy. Milyen volt a szak-
mai ifjúkora?

– Valójában a rendszervál-
tozásnak köszönhetően lettem 
rendőr. Az érettségit követően 
elhelyezkedtem a Magyar Pos-
ta (később MATÁV) Távközlési 
Tervező Irodájánál, majd a kö-
vetkező évben felvételt nyertem, 
az akkor még, az akkor még Ne-
hézipari Műszaki Egyetem Ál-
lam- és Jogtudományi Karára, 
ahol újdonsült egyetemistaként 
teljes erőbedobással vetettem 
magam a diákélet sűrűjébe. En-
nek meg is lett a következmé-
nye, ugyanis sikertelen vizsgát 
követően, idővel félévismétlésre 
kényszerültem, ami önmagában 
nem volt példa nélkül álló, de ná-
lam azzal a következménnyel is 
járt, hogy azonnal behívtak sor-
katonai szolgálatra. 1987-1989 
között szolgáltam a Miskolci Ha-
tárőr Igazgatóság állományában 
sorállományú határőrként, bevo-
nulásomkor még elvtársnak szó-
lítottak, viszont már bajtársként 
szereltem le. Ekkor már nem 
is létezett az az állami vállalat, 
ahonnan bevonultam, időköz-
ben privatizálták, így értetlenül 

álltam egy idegen világban, ahol 
nem igazán találtam a helyem. 
Hiányzott a rend, a fegyelem, a 
kiszámítható, megbízható szer-
vezettséggel működő egyenru-
hás világ, így végül jelentkeztem 
a Miskolci Rendőrkapitányság 
állományába. Tiszthelyettesként, 
főtörzsőrmesteri rendfokozat-
tal kezdtem a hivatásos pályát. 
Dr. Tuza László tábornok úr volt 
akkoriban a kapitányságvezető, 
ő adott nekem egy esélyt. Első 
találkozásunk alkalmával feltett 
egy kérdést, amire hirtelen vála-
szolni sem tudtam. Arra volt kí-
váncsi, hogy vizsgáló vagy nyo-
mozó szeretnék-e lenni? Mivel 
fogalmam sem volt róla, hogy 
melyik micsoda, kértem egy 
nap gondolkodási időt és ke-
restem valami rendőrkapcsola-
tot, aki segít dönteni. Ismerősök 
közvetítésével sikerült segítségül 
hívnom dr. Berta László r. vezé-
rőrnagy urat, aki azt tanácsolta: 
„Kezdj vizsgálóként, előbb ta-
nuld meg a szakmát, aztán ha 
már érted a dolgod, annyit nyo-
mozhatsz majd, amennyit csak 
akarsz!” Ennek megfelelően vá-
lasztottam, és az élet azt igazol-
ja, hogy jó tanácsot kaptam. Pá-
lyafutásom jelentősebb részét a 
bűnügyi szakterületen töltöttem, 
előbb a városi rendőrkapitány-
ságon, majd a B.-A.-Z. Megyei 
Rendőr-főkapitányságon. Idő-
közben befejeztem az egyetemet, 
tiszti rendfokozatot kaptam, lé-
pésről lépésre fejlődött a szakmai 
karrierem.

– Nehéz kialakítani a lehető-
ségeken belül a legracionálisabb 
megoldásokat. Mi számít még a 
kreativitáson kívül?

– A szorgalom, a szakmai 
felkészültség, a választott hi-
vatás iránti elkötelezettség és 
esetemben, a saját magammal 
szemben támasztott maxima-
lizmus. Ez később, a különböző 
vezetői beosztásokban kiegé-
szült az emberséggel és átlagon 
felüli empátiával, az értelmi és 
érzelmi intelligencia szükséges 
mértékű kombinácójával.

– Voltak olyan momentumok 
az életében, amiket ma már más-
képp csinálna a mostani eszével?

– Az első évtizedek úgy tel-
tek el, hogy a munka minden 
mást megelőzött, éjjel- nap-
pal dolgoztunk, nem volt rit-
ka, hogy napokig haza sem 
mentünk. Ennek az lett a kö-
vetkezménye, hogy a gyereke-

ink a távollétemben nőttek fel, 
sok mindent elmulasztottam, 
családi életünk számos fontos 
eseményéből egyszerűen ki-
maradtam. Valahogy meg kell 
teremteni az egészséges egyen-
súlyt a család és a hivatás kö-
zött, ami most sem sikerül 
minden esetben, de talán ezt 
próbálnám meg másképp csi-
nálni, ha újrakezdhetném.

– Nincs szüksége már tehet-
ségre, hitre, ezek megvannak. 
A szívóssággal és az energiával 
hogy áll?

– Az idő múlása mindenkire 
hatással van, és ez az életmód 
megrágja az emberi szerve-
zetet, erodálja a fizikai teljesí-
tőképességet. A lendület és az 
akarat a régi, a motiváció vál-
tozatlan és – remélem – a telje-
sítmény is az elvárt és megszo-
kott színvonalú. Az egyetlen 
érzékelhető változás, hogy a 

regeneráció sokkal hosszabb 
időbe telik, ugyanazon terhe-
lést követően kétszer annyi 
időt vesz igénybe, amíg kipihe-
nem magam.

– A Borsod-Abaúj-Zemp-
lén Vármegyei Önkormányzat 
legjelentősebb kitüntetésének, 
a Rákóczi-láncnak a birtokosa 
lett augusztus 18-án. Mit jelent 
az elismerés az ön számára?

– Még most is hihetetlen és 
valamelyest megmagyarázha-
tatlan a döntés számomra, de 
életem egyik legjelentősebb 
szakmai elismerése. Többször 
utánaolvastam az interneten, 
kutattam a Rákóczi-lánc tör-
ténetét, és próbáltam reálisan 
felmérni, hogy mi is történt 
velem, mind a mai napig ízlel-
getem ennek a különleges elis-
merésnek a valódi értékét. Az 
alapítói szándék és az odaítélés 
körülményei mellett különle-
ges szintre emeli az elismerést 
azok sora, akik előttem része-
sülhettek benne, és akikhez 
most mérhetetlen büszkeség-
gel és hálával csatlakozok.

– Úgy tartják, aki Borsod-
ban szakmailag megállja a he-
lyét, (pláne ilyen derekasan), az 
utána már bárhol könnyedén 
boldogul. Mennyire igaz ez az 
állítás, gördülékeny volt-e az át-
állás az ország másik végében?

– Az általános vélekedés sze-
rint a csendes vizek nem ne-
velnek jó hajósokat. Az tény, 
hogy kollégáimmal együtt ala-
posan kitanultuk a szakmát, de 

a zalai rendőrök legalább olyan 
hivatástudattal és szakmai alá-
zattal végzik munkájukat, mint 
amit itthon megszoktam. A 
terhelés nagyságrendjét és faj-
súlyát tekintve tapasztalható 
bizonyos eltérés, de az elvárá-
sok és a munkánkkal szemben 
támasztott követelmények itt 
is azonos színvonalú teljesít-
ményt követelnek meg tőlünk. 
Az eltérő társadalmi, gazdasági 
környezet, a fokozottabb elvá-
rások most is állandó készült-
séget és maximális erőkifejtést 
feltételeznek, itt is ugyanolyan 
alapossággal és maximaliz-
mussal fűszerezve telnek a dol-
gos hétköznapok.

– Mi volt a legnehezebb a 
Miskolcról való távozásában ?

– Életünk 55 évét, mindent és 
mindenkit hátra kellett hagy-
nunk, gyökerestől kiszakított a 
sors a szülőföldből és a megszo-
kott otthontól távol, ismeretlen 
közegben kényszerültünk tel-
jes mértékben új életet kezde-
ni. Ezért is bír különleges je-
lentőséggel a beszélgetésre okot 
adó elismerés, mert közvetlenül 
megtapasztalhattam és átérez-
hettem, hogy az otthon nem 
szűnt meg létezni, a „nagy csa-
lád” most is számít rám, és to-
vábbra is tagja lehetek annak a 
közösségnek, ahová születtem, 
akikért dolgoztam, és akik sze-
retettel és megbecsüléssel visel-
tetnek irántam a bekövetkezett 
változások dacára is. 

BUZAFALVI GYŐZŐ

A csendes vizek nem nevelnek jó hajósokat

Dr. Vereckei Csaba rendőr dandártábornok. Fotó: Mocsári László

JEGYZET

Mamámat alig 24 évesen 
megszámozták. Gyakran fel-
emlegette, miután megérkez-
tek Auschwitzba, mindannyi-
ukat kopaszra nyírták, majd 
bal karjára tetoválták az A be-
tűvel kezdődő számát. Sosem 
takargatta, kérdezgették, mi 
ez a belég, honnan van, má-
sok azt firtatták, miért nem 
veteti le. Talán e miatt mindig 
is ódzkodtam, hogy bármilyen 
motívummal is megjelöltessem 
magam. Az átkosban szociali-
zálódtam, akkor még Horthy 
Miklósnak is felrótták, hogy 
karjait tengerész módra szi-
gonnyal és vasmacskákkal raj-
zoltatta tele. A Ludas Matyi-
ban is a borostás mackósok 
kezét tetkókkal illusztrálták.

Most a magyar tenger part-
ján ejtőzőm, önkéntelenül 
szembesülök a hazai valóság-
gal. Alig láttam olyan hölgyet, 
férfit, aki ne lett volna kideko-
rálva. A 90-es évek elején je-
lent meg az első hivatalosan 
bejegyzett – talán Tatoo né-
ven – bőrfestő szalon a Vá-
rosház tér környékén. Jó áron 
rendeltek a Déli Hírlapban 
egy hatalmas szalagcímes rek-
lámot, amelyhez bevezető cikk 
is dukált. A mester elmagya-
rázta, hogy a tetoválás az ősi 
kultúrák szerves része, és a tes-
tünkre rajzolt motívumoknak 
spirituális jelentősége is van. 
Már akkoriban is ódzkodtam 

minden ilyen örökös megjelö-
léstől, mint az ördög a tömjén 
füstjétől. A reklám és a cikk 
megjelenése napján raportra 
rendelt a kiadó kisebbségi tu-
lajdonosa. Sosem láttam még 
ennyire kiakadva. Igazából 
sosem avatkozott a lap szel-
lemiségébe, de ez a tetkósza-
lon kiverte nála a biztosítékot. 
Kérte, másnaptól mondjam 
fel a hirdetési szerződést. Ő 
nem látott a jövőbe, annál in-
kább a múltba. Szerinte csak 
a deklasszált elemek, bűnö-
zők és a deltájukkal hivalkodó 
izomemberek tetováltatnak 
magukra primitív mintákat 
vagy érzelgős szerelmi vallo-
másokat kis és nagy szívekkel 
kombinálva. Hozzátette, a sit-
ten ülők merő szórakozásból 
szokták egymást kidekorálni. 
Ostoba módon, mert a bűn-
ügyi nyilvántartásba a testi 
ismertetőjeleket azonnal be-
jegyzik. Megértettem.

Azt viszont nem gondoltam 
volna, hogy mostanára rene-
szánsza lesz a testi dekorálás-
nak. Egy szociológus bizonyá-
ra ismeri az okát. Szerintem 
a múltban a körülményesség 
volt a legnagyobb visszatar-
tó erő. Aki nem tudná, még 
a múlt század derekán is sze-
net dörzsöltek a tűvel megseb-
zett bőrbe. Türelem, kitartás 
és óriási fájdalomtűrő képes-
ség kellett egy egyszerű rajz 

elkészítéséhez is. Egy mostani 
szalon vezetője szerint régen 
kockázatos beavatkozásnak 
minősült egy-egy ilyen teto-
válás. Ma már géppel dol-
goznak, egy festékkel teli tű, 
mint egy varrógép, ráhímezi 
a kiválasztott mintát. Színeset 
is. Ha valaki nem allergiás a 
festékanyagra, kutyabaja lesz, 
három-négynapi, könnyen 
csillapítható fájdalom árán 
bármilyen kínai vagy maori 
motívumot, sárkányokat vagy 
ördögöket álmodhat a hátára. 
A mester már nem könyvből 
dolgozik, az internetről vá-
laszthatnak képeket. Elárulta, 
a hölgyek elég bátrak és me-
részek, képesek a legintimebb 
testrészeik köré is erotikus 
rajzokat rendelni. A művész 
óvatos, igyekszik senkit nem 
befolyásolni a választásban. 
Mindenkit figyelmeztet, a fel-
vitt tetoválások utólag nehe-
zen tüntethetők el. Ráadásul 
az alakunk változásával a ké-
pek is torzulhatnak. Hogy ez 
mennyire igaz, százszámra 
láttam erre példát a Balaton 
partján. Különben a mester 
egy speciális ajánlattal lepett 
meg. Szerinte a mellkasomon 
egy Remington írógép, a hi-
ányzó, ernyedő bicepszemen 
pedig egy Mont Blanc töltőtoll 
lenne a legstílusosabb. Tutira 
megbámulnának. 

SZÁNTÓ ISTVÁN

Egy töltőtoll a bicepszre Életünk telis-teli van mér-
földkövekkel. Szakaszok, 
melyek határán lezáródnak 
a dolgaink. Már amennyi-
ben lezárjuk őket, és nem 
cipeljük magunkkal tovább 
elemenként sem, mintha 
egy rágógumiba léptünk 
volna bele, húzva magunk 
után múltunk terhét. 

Ez mindig szükséges ah-
hoz, hogy tovább tudjunk lép-
ni. Vajon észrevesszük ezeket 
a pillanatokat a mai rohanó 
hétköznapokban, vagy egész 
egyszerűen átsuhanunk eze-
ken is, mint a perceken, órá-
kon, heteken, hónapokon. Sok-
szor csak azt vesszük észre egy 
születésnap okán vagy a téli 
ünnepkor kezdetén, hogy is-
mét eltelt egy év. Pedig mennyi 
minden történik velünk! Talán 
egészen jelentéktelennek tűnő 
pillanatok mellett megyünk el, 
melyek lehetőséget adhatná-
nak arra, hogy másként vigyük 
tovább az életünket. Kapunk 
egy apró jelet, amely segítséget 
adhat abban, hogy változtas-
sunk dolgokon, amin azelőtt 
soha nem tettük volna. Várat-
lan események, amelyek ha-
tására újraértékeljük azt, ami 
már mögöttünk van, és más-
ként – talán hatékonyabban él-
jük meg azt, ami még hátravan.

Az egyik leghatásosabb pél-
da egy szakasz lezárására, me-
lyet mindannyian átélünk már 

életünk első perceiben: a köl-
dökzsinór elvágása. Amíg édes-
anyánk méhében növekszünk, 
egyetlen funkciója ennek, hogy 
életben tartson minket. Világ-
rajövetelünk után pedig meg-
fulladnánk, ha nem vágnák el. 
A lelki köldökzsinórok pedig 
emberekhez, tárgyakhoz, ese-
ményekhez, és ha jobban be-
legondolunk, szokásokhoz is 
kötnek bennünket. Gyűjtjük az 
élményeket, ami lehet kellemes, 
megható emlék vagy akár kel-
lemetlen is. A kötelékek adott 
életszakaszban sokat jelente-
nek. Ajándékot, növekedést, ta-
pasztalatot. Más esetben pedig 
éppen elvágva ezeket a szálakat 
kapunk lehetőséget arra, hogy 
az akadályt elhárítva valóban 
felnőtté váljunk.

Jómagam sosem fotóztam 
keveset, ma már többször gyűj-
töm inkább csak a pillanatot. 
Régebben a fényképeket albu-
mokba rendeztem. Ma már 
meg-megállok, és elviszem ma-
gammal, amit látok, érzek. Mér-
földkövek ezek mind.

A meghatározó gyermek-
kor: szülőkkel, nagyszülőkkel, 
testvérrel, barátokkal, iskola-
társakkal. Rengeteg élmény 
kirándulásokról, túrákról, 
egy – egy szoros családi kö-
telékről, mely meghatároz-
za a következő évtizedeket. 
Tengernyi emlék, csibészes 
iskolai huncutságok. Az em-
lékek megmaradnak, és az 

élet legváratlanabb pillanata-
iban törnek fel a mélyről, és 
indítanak el új irányba. Kö-
zös programok, nyaralások 
az ország, majd később a világ 
különböző pontjain, melyek 
vegyülnek a küzdelmes idő-
szakokkal. A munka kitelje-
sedik, hiszen egészen a kezde-
tektől tölt, motivál és számos 
élménnyel gazdagít. Barátsá-
gokká váló munkakapcsola-
tok, fantasztikus tanítványok 
és lehetőségek. Jó együtt len-
ni, együvé tartozni, megélni, 
és közben megélni a mélysé-
geket és magasságokat, ame-
lyek - mint a vizsgafeladatok 
és az utána járó elismerés - 
váltogatják egymást. Nem lá-
tunk mindent azonnal, hiszen 
minden korszaknak megvan 
a maga csodája. Néha telje-
sen más szemmel, más szem-
üvegen át látunk mindent. Az 
élet azonban okosan, lassan 
adagolva teszi elénk a válto-
zások lehetőségét, és kapunk 
hasonló esélyeket újra, az is 
lehet, más köntösbe bújtatva. 
Vannak, akiket magunkkal vi-
szünk az útra, mások társunk-
ká szegődnek, és vannak, aki-
ket hátrahagyunk. Véletlenek 
pedig nincsenek. 

Mindig kapunk egy apró jelet

GALLAI JUDIT
COACH

INFO.GALLAIJ@GMAIL.COM
WWW.GALLAIJUDIT.COM
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Miskolc cseh testvérváro-
sában, Ostravában ren-
dezték meg idén a cseh, 
a szlovák és a lengyel bá-
nyászvárosok ünnepét.

Az eseményen Bazin Le-
vente, a miskolci 16-os vá-
lasztókerület önkormányzati 
képviselője és a polgármesteri 
hivatal köznevelési, kulturális, 
turisztikai, ifjúsági és sport-
bizottságának elnöke volt je-
len a város színeiben. Mint 
azt a minap.hu-nak elmond-
ta, a hagyományos, minden 
esztendőben megrendezett 
programra Miskolc a jó test-
vérvárosi kapcsolatának kö-
szönhetően kapott meghívást.

– A szombat reggeli ünne-
pi mise után a város polgár-
mesterével és alpolgármes-

tereivel együtt sétáltunk át a 
sziléziai várba, ahol a színes 
programokon közösen ün-
nepeltek a városok. A mély-
művelésű bányászat a leg-
több helyen már megszűnt. 
Jó volt látni, hogyan őrzik és 
ápolják a történelmet, hagyo-
mányt jelenlegi és volt bá-
nyászati dolgozók – mond-
ta el a szintén bányászmúltú 
Pereces városrészt is magába 
foglaló körzet képviselője.

Bazin Levente emlékezte-
tett, Perecesen a közelmúlt-
ban tartották meg a 73. bá-
nyásznapi megemlékezést és 
koszorúzást. A képviselő na-
gyon fontosnak nevezte az 
egykori bányász-település-
rész hagyományainak meg-
őrzését. 

TÁ
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A Velkey László Gyermeke-
gészségügyi Központ több 
lépcsőben teljesen megújul: az 
elmúlt hónapokban átépült a 
traumatológiai és égési osz-
tály fekvőbetegrészlege és a 
gyermeksürgősségi és -bal-
eseti osztály,, de a központi 
műtőket is felújították és fo-
lyosóval kötötték össze az in-
tézményt a központi épülettel. 

A homlokzat rekonstruk-
ciója pedig körülbelül két év 
múlva érhet véget. Mintegy 
három milliárd forintból újí-
tották fel és bővítették a Bor-
sod-Abaúj-Zemplén Vár-
megyei Központi Kórház és 
Egyetemi Oktató Kórház Vel-
key László Gyermekegészség-
ügyi Központját (GYEK). A 
fejlesztéseket kedden adták át 
hivatalosan, melyen a kórház 
vezetése mellett a térség or-
szággyűlési képviselői és Mis-
kolc város polgármestere is 
részt vett.

Az ünnepélyes eseményen 
először Révész János, az in-
tézmény főigazgatója beszélt, 
aki felidézte, a GYEK hosszú 
múltra tekint vissza, 2021 no-
vemberében ünnepelte meg-
alapításának 45 éves évfor-
dulóját, éppen ezért nagyon 
aktuális volt már az intézmény 
épületegyüttesének korszerű-
sítése. Mint kiemelte, a beru-
házás nemcsak az intézmény, 
hanem az egész központi kór-
ház életében mérföldkő.

– A GYEK alapterülete 
mintegy húszezer négyzet-
méter, ebből több mint kéte-
zer ötszázat érintett a mostani 
fejlesztés, melynek során tel-
jesen megújult és kibővült a 
gyermeksürgősségi és -balese-
ti osztály.  Szintén megújult a 
gyermeksebészeti, -traumato-
lógiai és -égési osztály fekvő-
betegrészlege, illetve a műtő-
részleg is. Emellett összekötő 
folyosó készült a GYEK és a 
mentőhelikopter-leszállópá-
lya, valamint a központi ra-
diológiai ellátásnak helyt adó 
Központi Betegellátó épület 
között – sorolta Révész János, 
aki hozzátette, jelen pillanat-
ban folyamatban van a GYEK 
homlokzatának teljes rekonst-
rukciója, illetve a központi ste-
rilizáló teljes felújítása, mely 
az eddig elhangzottakon kívül 
újabb, körülbelül 2.5 milliárd 
forintba kerül.

Új korszak
Sólyom Enikő, a GYEK veze-

tőfő orvosa úgy fogalmazott, a 
mostani felújítás egy új korszak 
kezdete az intézmény életében. 
„1976-ban állhattam utoljára 
itt, a GYEK előtt, amikor az in-
tézményt felavatták. Akkor úgy 
gondoltuk, új korszak kezdődik 
nemcsak a gyermekgyógyászat, 
hanem az egész megye, Miskolc 
és a régió életében is, hiszen az 
új építmény magas színvonalú 
gyógyítást tett lehetővé. A szak-
mai munka az elmúlt évtize-
dekben folyamatosan fejlődött, 
és most újabb mérföldkőhöz 
érkeztünk. Egy olyan új típusú 
betegellátás kezd kibontakozni, 
kezdett, de tulajdonképpen re-
mélem a jövőben kiteljesedik, 
ami teljesen más típusú. Pörgős, 
dinamikus, gyors betegellátást 
nyújt, amellett, hogy rövid idő 
alatt definitív diagnózist állít fel, 
terápiát indít és elindítja a bete-

get a hazafelé, illetve átadja azt 
az alapellátásba” – hangsúlyozta.

Csöbör Katalin, a térség or-
szággyűlési képviselője arról 
beszélt, az elmúlt években sok 
milliárd forintból fejlődhetett a 
megye egészségügyi infrastruk-
túrája, és nagyot léptek előre az 
orvosok és a szakápolók bérren-
dezésének kérdésében is.

Biztonságot ad
A Borsod-Abaúj-Zemplén 

Vármegyei Központi Kórház 
és Egyetemi Oktató Kórház 
Velkey László Gyermekegész-
ségügyi Központja (GYEK) 
Magyarország második legna-
gyobb gyermekkórháza, amely 
232 fekvőbetegágyon, 19 szak-
rendelésen, 14 szakmaprofil-
ban látja el az északkelet-ma-
gyarországi régiót

Veres Pál, Miskolc polgár-
mestere úgy fogalmazott, 
nemcsak a városban, hanem a 
megyében élő emberek életé-
re nézve is kiemelt jelentőségű 
az, hogy a vármegyei központi 
kórház és azon belül a GYEK 
fejlődjön. – A miskolciaknak, 
a vármegyében lakóknak, sőt 
a régióban élőknek is bizton-
ságot jelent betegség esetén az, 
hogy magas színvonalú infra-
strukturális feltételek mellett 
dolgozhatnak azok a rendkívül 
kiváló és nagy szakmai tudású 
orvosok és ápolók, akik segítik 
a gyógyulásunkat – tette hozzá 
a városvezető.

TAJTHY ÁKOS

Új korszak a GYEK életében

Az alsózsolcai akkufel-
dolgozó ellen tiltakoztak 
civilek és a Momentum 
csütörtökön a Centrum 
Áruháznál. 

Szopkó Tibor Miskolc al-
polgármestere egy úttörő ja-
vaslattal állt elő, ami meg-
oldást jelenthet a magyar 
településeknek. A hőmérsék-
let lehűlt, a kedélyek azonban 
továbbra sem csillapodnak 
a tervezett alsózsolcai ak-
kumulátorfeldolgozó üzem 
ügyében. A csütörtöki de-
monstráción résztvevő he-
lyiek azt mondták, úgy érzik, 
csak magukra számíthatnak.

– Kivették a kontrollt az 
emberek kezéből – reagált a 
panaszokra Fekete-Győr And-
rás, a Momentum országgyű-
lési képviselője, hozzátéve: 
azért jöttek Miskolcra, hogy 
megszervezzék a közössége-
ket, hiszen minél erősebb a 
hangjuk, annál nagyobb az 
esélye, hogy meghallják őket 
a döntéshozók.

Fekete-Győr András azt te-
kintené eredménynek, ha egy-
általán nem jönne Alsózsol-
cára akkumulátorfeldolgozó 
üzem, vagy ha már le is telep-
szik, akkor minden egyes kör-
nyezetvédelmi engedélyt be-
tartanak, és "nem szívják el" a 
vízbázist a környék alól.

– Ezek a helyiek feltételei – 
szögezte le határozottan.

Lőcsei Lajos (Momentum) 
országgyűlési képviselő úgy 
fogalmazott, Alsózsolca la-
kossága „joggal háborodott 
fel”, a kivitelező cég ugyanis 
véleménye szerint nem bizto-
sítja a megfelelő garanciákat. 
Dicsérte a helyi önkormány-
zatot, ami „példát mutat” az 
egész ország számára azzal, 
hogy kérdez, követel, és fel-
szólal a lakosság érdekében.

Gyenes Gábor, a Helyi Ci-
vilek Szövetségének tagja 
úgy fogalmazott: „határozott 
véleményük”, hogy sem Al-
sózsolcára, sem más magyar 
településre „nem való” az ak-
kumulátorfeldolgozó üzem.

Szopkó Tibor, a Momentum 
megyei szervezetének elnöke 
elmondta: annak érdekében, 
hogy Miskolcon ne merülhes-
senek fel hasonló problémák a 
jövőben, egy „úttörő javaslatot” 
terjesztett a városi közgyűlés 
elé, amiben az áll, hogy civil- és 
zöldszervezetek szakértőkkel, 
helyi politikai erőkkel, valamint 
kormányzati szervek bevonásá-

val alakítsanak ki egy objektív, 
komplex és transzparens szem-
pontrendszert, ami alapján meg 
tudják mondani, hogy Miskolc 
„kit fogad, és kit nem fogad szí-
vesen”. Szükség van a műkö-
dő tőke beáramlására, de ezért 
cserébe nem adhatjuk oda a jö-
vőnket – hangoztatta.

Erdei Sándor, a Momen-
tumba frissen belépett önkor-
mányzati képviselő azt mond-
ta, tiltakoznak a kormány 
„lázálma” ellen, hogy eláraszt-
ja a régiót veszélyesanyag-üze-
mekkel. A régióban más mó-
don is lehetne munkahelyeket 
teremteni, nem csak úgy, hogy 
az egészségünk kárt szenved-
het – vélekedett. Nagy tapsot 
kiváltva azzal zárta beszédét, 
hogy szerinte a cég nyugodtan 
vihetné a rossz akkumulátoro-
kat Szlovéniába is. Menjenek 
haza, legyen ott ilyen üzem, 
vagy ha ez a mániája a Fidesz-
nek, akkor telepítsenek gyárat 
Alcsútdobozra, Felcsútra, Hat-
vanpusztára vagy Tusványosra 
– fogalmazott.              KUJAN I.

Közösen emlékeztek 
bányászmúltjukra

Mérföldkő ez a beruházás a kórházi dolgozók életében is. Fotó: Kézdi Á.

Perecesi bányásznapi ünnepség. Fotó: Kézdi Ákos

Rendhagyó könyvbemutató 
sajtótájékoztatót tartottak csü-
törtök délelőtt a Véndiófa étte-
rem különtermében. Nyom-
tatásban megjelent Csontos 
László – a MiNap korábbi 
újságírója - hatodik könyve, 
melynek címe: Hőseink az ét-
lapon. Témája a reformkor, az 
1848-as forradalom és szabad-
ságharc, valamint a korszak 12 
meghatározó személyiségének 
a bemutatása.

Csontos László szerint a kö-
tetében szereplő 12 hős közös 
jellemzője, hogy az egy ka-
kukktojás – Bem tábornok – 
kivételével valamennyiükről 
neveztek el ételt. Az átlag ma-
gyar is ismeri a Kossuth-kiflit, 
az Esterházy-rostélyos és a Jó-
kai-bablevest. A valóság azon-
ban ennél sokkal változato-
sabb, csupán Kossuth Lajosnak 
tíz étel őrzi a nevét a világban, 
még az Egyesült Államokban 
is neveztek el róla tortát, Bal-
timore-ban! A szerző kutató-
munkájának köszönhetően 
sikerült egy szakácskönyvre 
valót összegyűjtenie. Ezek-
ből a jelen levő Varjú Imrével 
– aki a tarcali Andrássy Kúria 
Bobajka Étterem séfje – ösz-
szefogva kiválasztottak egy 
ételsort, amelyet el is készí-
tett, a receptek, a séf tanácsai 
is olvashatók a kiadványban. 
A kakukktojás Bem apóról a 
szülőföldjén, a galíciai Tarnó-
ban elneveztek egy különleges 

italt, a Bem generális kökény-
likőrjét. Ez ugyancsak szere-
pel a gyűjteményben. Sőt! Az 
ételekhez egy-egy kiváló bort 
is társítottak a hegyaljai Ár-
pád-hegy Pince borászával, 
Varkoly Ádámmal.

A 12 reformkori hős neve 
egy kis történelemtudással is 
ismerősen cseng: Andrássy 
Gyula, Batthyány Lajos, Bem 
József, Damjanich János, Deák 
Ferenc, Esterházy Pál Antal, 
Görgey Artúr, Jókai Mór, Kos-
suth Lajos, Petőfi Sándor, Szé-
chenyi István és Wesselényi 
Miklós. Az ő nevüket viselő 
finomságok a nagyközönség 
számára kuriózumnak számí-
tanak. Abban mindegyik kö-
zös, mind szem-szájnak ingere, 
így a Töltött tojás Petőfi módra, 
a Töltött paprika Jókai módra, 
a Batthyány-mártás és rizs, a 
Kossuth-kifli, a Marhafelsál 
Petőfi módra, a Görgey-to-
jásleves, a Wesselényi-karéj, 
az Andrássy-gulyás, a Fácán-

mell gróf Széchenyi módra, a 
Kossuth-koszorú, az Esterhá-
zy-rostélyos és a Deák-torta. 
Azt is megtudtuk, hogy ki, mi-
lyen ételt szeretett, például Szé-
chenyi kedvence az egyszerű 
babsaláta volt, az egyik főne-
mesé pedig a krumplis tészta. 
Kossuth törzshelyén, Pozsony-
ban, a vendéglős átalakította a 
helyi kiflit, mely később Kos-
suth-kifli néven vált ismertté, 
és ezt rendszeresen fogyasztot-
ta is a Zemplénből származó 
hírességünk.

A sajtótájékoztatóra a séf az 
ételsorból kettőt el is készített, 
így a Kossuth-kiflit és a Töltött 
tojást Petőfi módra. Ahogy a 
kéziratot gondozó Párizs Ist-
ván mondta: a finomra „flam-
bírozott” történetek füzére 
mellett kedvcsinálót kaptunk 
a gasztronómia mellett a tör-
ténelemhez. Nemzeti példaké-
peink hétköznapjaiba is bepil-
lanthattunk.

BUZAFALVI GYŐZŐ

Vissza a kontrollt az embereknek Kedvcsináló a történelemhez

Varjú Imre és Csontos László. Fotó: Kézdi Ákos

Szopkó Tibor és Fekete-Győr András. Fotó: Kézdi Ákos
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Szolgáltatásaink: 
• műanyag, fa, alumínium-nyílászárók • redőnyök, reluxák  
• rovarhálók • szellőzők • erkélybeépítések, télikertek   
• HiSec acél biztonsági ajtók • garázskapuk 

Díjtalan árajánlat, felmérés! Rövid határidő!  
Gyártás egyedi méretre. Teljes körű kőműves-helyreállítás. 

Bemutatóterem: Deluxe Ablak Kft.  Tel.: 46/402-292, 06-30/336-5528, 06-70/609-0825.  
Bemutatóterem: Miskolc, Bükk Áruház, I. em. Nyitva: hétfő, szerda, péntek 9-14 óráig,  
www.aluport.hupont.hu, deluxeablak@gmail.com

Műanyag-nyílászárók cseréje  Műanyag-nyílászárók cseréje  
óriási kedvezménnyel!óriási kedvezménnyel!

Acél  

biztonsági ajtó  

kedvezményes  

áron!

SzolgáltatóHÁZ

Az akció érvényes: 2023. 09. 16-tól 2023. 09. 22-ig 
Dove szappan, 90 g, 4433 Ft/kg 449 Ft 399 Ft
Amodent fogkrém, 100 ml, 3990 Ft/l 449 Ft 399 Ft
Lucek mosogatószer-utántöltő, 500 ml, 798 Ft/l 499 Ft 399 Ft
Szindy papírtörlő, 4 tekercs, 187 Ft/tekercs 849 Ft 749 Ft
Vanish folteltávolító szappan, 250 g, 3196 Ft/kg 899 Ft 799 Ft
Star WC-papír, 10 tekercs, 89 Ft/tekercs 999 Ft 899 Ft
Denim deo, 150 ml, 7326 Ft/l 1199 Ft 1099 Ft
Palette Creme Color hajfesték 1199 Ft 1099 Ft
Tomi mosókapszula, 13 db-os, 130 Ft/db 1899 Ft 1699 Ft
Nivea habfürdő, 750 ml, 2265 Ft/l 1799 Ft 1699 Ft
Bonux mosópor, 1,5 kg, 1266 Ft/kg 1999 Ft 1899 Ft
Silan öblítő, 1364, 1450, 1800 ml 1999 Ft 1899 Ft
Pampers pelenka, 6-11 kg, 26 db-os, 76 Ft/db 2999 Ft  1999 Ft
Tytan purhab, 4 évszakos, 750 ml, 3198 Ft/l  2499 Ft 2399 Ft
Héra falfesték, fehér, 15 l, 799 Ft/l 12 999 Ft 11 999 Ft

Bonyhádi teflonedények (18, 20, 24 cm) 50% engedménnyel kaphatók!

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

Beton-szaktanácsadás,  
-gyártás, -szállítás  

és szivattyús bedolgozás

Betonacélkengyelek  
egyedi méretben is

Homok-, kavics-, kőértékesítés  
kis és nagy tételben

Részletekért érdeklődjön:
30/32-90-800

info@remixbeton.hu

SZILÁRD ALAP  
otthona biztonságához!

Apróhirdetés
Térkőtisztítás! Épületfalazatok, 
előtetők, kerítések, kocsibeállók 
tisztítása, moha- és algamentesítése, 
magasnyomású mosása. Tel.: 06 70 
320-3483.
Penészmentesítés! Épületen belüli 
penészesedés eltávolítása, meg-
szüntetése, páramentesítés, ózonos 
fertőtlenítés. Szükséges szellőztetés 
megtervezése, kivitelezése. Tel.: 06 70 
320-3483.

Miskolc, Templomhegyen 900 m2 
telek bérleménye lelépéssel átadha-
tó, rajta gyümölcsös, szőlő, présház 
pincével, műveleti eszközökkel 
átadó kölcsönös megegyezés szerint. 
Érdeklődni: +36 20/260-1102, +36 
50/111-7246.

Életjáradékot fizetek havonta 
idős személynek lakásért, házért, 
házrészért, telekért Miskolcon és a 
megyében. Németh Csaba, telefon: 
06/20/566-49-90.

APRÓHIRDETÉSEK
a Miskolci Naplóban

Kedves Olvasóink!
Adják fel apróhirdetésüket kedvezményes áron a Miskolci 
Naplóban hétköznap 8 és 16 óra között!

Hirdetésszervezőink az alábbi címen érhetők el:
3530 Miskolc, Kis-Hunyad u 9. 

Tel.: 70/795-7402, 30/499-8630
E-mail: info@mikom.hu

MIKOM Miskolci 
Kommunikációs 
Nonprofit Kft.

A hírportál
www.minap.hu

| Miskolc | Belföld |
| Megye | Kultúra | 
| Közélet | Ajánló |  
| Aktuális | Sport | 

| Világ | 

Ezért 2023 évben szeptember 28.,  
csütörtök napjára vendégszereplésre  
hívta  a Szekszárdi Német Színházat.  

A miskolci Művészetek Házában 11 órától  
„DES KAISERS NEUE KLEIDER”  

A belépőjegyek ára egységesen 1000 Ft/db.  
Minden 10 gyermek után  

1 fő pedagógus ingyen mehet be az előadásra. 

19 órától a középiskolások és felnőttek részére a  
„MAMA MUSS WEG” darab bemutatására kerül sor.  

A belépőjegyek ára egységesen:  3000 Ft/db.

A Miskolc Megyei Jogú Város, Német Nemzetiségi 
Önkormányzat kiemelkedő feladatának tekinti  
a német nyelv, kultúra és hagyomány ápolását. 

Jegyek vásárolhatóak a jegyiroda@muhamiskolc.hu-n  
és Miskolcon, a Rákóczi utca 5. szám alatt.

Jó szórakozást kívánunk kedves vendégünknek!



A miskolci filmünnep egész 
éves munkát jelent Bíró Ti-
bor szerint.

A fesztivál végével elkezdő-
dött az elszámolási időszak a 
szervező Cine-Mis Nonprofit 
Kft. számára.

– Elindult a jogdíjak kifi-
zetése, statisztikai adatok 
szolgáltatása a különböző 
forgalmazók felé és minden 
pályázat elszámolása, ami 
segítette az eseményt – ezek 
közül a legnagyobb mértékű 
a Nemzeti Filmintézet tá-
mogatása volt. A tapasztala-
tok alapján mindezzel janu-
ár környékén végzünk majd, 
aztán kezdjük előkészíteni 
a következő fesztivált. Gya-
korlatilag tehát a CineFest 
szervezése egész éven át tar-
tó, folyamatos munka – be-
szélt a teendőkről Bíró Tibor 
fesztiváligazgató. Idén nem a 
koronavírus, hanem a költ-
ségvetés állította kihívás elé a 
szervezőket: 25 millió forint-
tal kevesebb állami támoga-
tást kaptak, mint tavaly.

– Az igénybevett szolgálta-
tások árai 20-30 százalékkal 
növekedtek. A támogatásból 
lecsípett összeg hiányát több-
szörösen megéreztük.

Persze voltak korábban is 
hullámvölgyek a források te-
kintetében.

– Mindig arra törekedtünk, 
hogy annyiból jöjjünk ki, 
amennyi van, ehhez szabni a 
kereteket. Ez a túlélésünk zá-
loga. A programfüzetet példá-
ul főként online formában tet-
tük elérhetővé – fogalmazott a 
fesztiváligazgató. 

– Amin nem tudtunk, de nem 
is akartunk spórolni, az a filmek 
beszerzése volt. Az erre fordí-
tott összeget nem csökkentettük 
egyedül, minden máson próbál-
tunk spórolni - az utaztatásban 
is igyekeztük megragadni a gaz-
daságos lehetőségeket.

Bíró Tibor szerint az idei ki-
fejezetten színes fesztivál volt.

– Úgy vélem, jobb válogatást 
láthattak a nézők, mint tavaly 
vagy tavalyelőtt. Ennek az oka, 
hogy az előző évek kínálatára 
még rányomta a jegyét a covid 
depresszívebb időszaka. Idén 
éreztük, hogy nagy volt a kíná-
lat, és igazán jó filmek közül le-
hetett választani. A hagyomá-
nyosan nagy gyártó országok 
ontják a filmeket, és a nézők is 
lassan visszatérnek a mozikba 
remélhetőleg. A versenyprog-
ram egyértelmű sikerét az mu-
tatja, hogy a szűkebb költség-
vetés mellett nagyjából 1000 
jeggyel többet tudtunk értéke-

síteni, mint az előző években. 
A szakmai passzokat is bele-
számolva a vetítéseken részt-
vevők száma közelíti a 10 ezer 
főt. Játszottunk legalább 10 
nagyjátékfilmet, amik telt ház-
zal mentek, és az ismétléseken 
is kiemelkedő volt irántuk az 
érdeklődés.

Sokan nézték meg például 
a dél-koreai Előző életek vetí-
téseit. A Teslaról készült film 
ismétlése is telt házas volt. 
Versenyen kívül szerepelt a 
Magyarázat mindenre: Reisz 
Gábor rendezése kiemelkedett 
a magyar filmek sorából ér-
deklődés tekintetében. Akad-
tak olyan külső programok is, 
amik szintén népes közönséget 
vonzottak.

– A Csengey kertbe szerve-
zett eseményeket említeném 
meg – ezeket a Miskolci Egye-
tem támogatta. Az itt tartott in-
gyenes programokon is meg-
fordult körülbelül 5 ezer fő.

Bíró Tibor fél szemmel már 
a jövőbe tekint. Elárulta, már 
megvan a következő CineFest 
időpontja is: legközelebb 2024. 
szeptember 6-14. között lesz 
Miskolc újra a filmes világ fő-
városa. Addig pedig folytató-
dik a munka.

BÁJER MÁTÉ

A Miskolc Televízió Hívő-
szó című műsorában szeptem-
ber 17-én, vasárnap, 16 órától 
a Kálvária-kápolnából közve-

títenek. A Fájdalmas Anya-bú-
csú alkalmából az ünnepi 
szentmisét bemutatja: Szabó 
József diósgyőri plébános.

HARANG-HÍREK
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SZEPTEMBER 16., szombat
8:00 Kertvárosi családi nap és főzőver-

seny, Szirma, Szent András tér
9:00 2. Avas Szépe kutyaszépségverseny, 

az Áfonyás utca és Középszer utca közötti 
füves területen

9:00 Csodamalom-nyitogató, évadnyitó 
családi fesztivál, Csodamalom Bábszínház

11:00 Miskolci Grafikai Triennálé, Miskol-
ci Galéria

14:00 Görömbölyi Ősz, Görömbölyi Művelő-
dési Ház és Szolártsik tér

17:00 DVTK - MBK Ružomberok kosár-
labda-mérkőzés, előszezon, 5. fordu-
ló, DVTK Aréna

17:00 DVTK- Gödöllői KC kézilabda-mér-
kőzés, NB II. férfi C-csoport, 2. forduló, vá-
rosi sportcsarnok

19:00 Házasságról szó sem lehet, a Négy 
Arc Színház előadása, Művészetek Háza

20:00 Mobilmánia Vikidál Gyulával, előze-
nekar: Stardust (19:00), a Gárdonyi Géza 
Művelődési Ház parkja

SZEPTEMBER 17., vasárnap
9:00 Miskolci Termelői Nap, Erzsébet tér
15:00 Minigolfpálya-avató, Görömbölyi 

Művelődési Ház
18:00 az Ars Sacra Fesztivál megnyitója, 

a Miskolci Szimfonikus Zenekar koncertje, 
Művészetek Háza

SZEPTEMBER 18., hétfő
6:30-9:00 Európai Mobilitási Hét: kerék-

páros reggeli, Szent István tér
7:09 - 7:45 Európai Mobilitási Hét: eljutási ver-

seny Felső-Majláth és a Városház tér között
19:00 Pál Feri atya előadása - Az egyen-

súlyvesztéstől az új egyensúlyig, MÜHA

SZEPTEMBER 19., kedd
10:00 Baba-Mama Klub, Tompa Mihály Könyvtár
15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit Könyvtár
15:00 Angol társalgási klub, Szabó Lőrinc 

Idegennyelvi Könyvtár

SZEPTEMBER 20., szerda
16:00 Mutatom, csináld utánam! – Kézműves 

délután gyerekeknek, Petőfi Sándor Könyvtár
16:00 Tűvarázs - Kézműves Klub felnőt-

teknek, Petőfi Sándor Könyvtár
17:00 ArTTér találkozások a lelki egész-

ségről, MÜHA Kávézó
17:00 Egyszer volt, hol nem volt – a Mese-

tarisznyában, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár
18:00 DVTK Jegesmedvék-Újpest jégkorong-

mérkőzés, előszezon, Miskolci Jégcsarnok

SZEPTEMBER 21., csütörtök
10:00 Babusgató klub - karikázó mondó-

kázó, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár
16:30 Francia társalgási klub, Szabó Lőrinc 

Idegennyelvi Könyvtár

19:00 Dámák a pakliban, Művészetek Háza

SZEPTEMBER 22., péntek
Miskolci Piknik, belváros
„Szeptember végén” 10. Petőfi Könyvtári 

Napok, Petőfi Sándor Könyvtár
10:00 Tökmag Baba-Mama Klub, Petőfi 

Sándor Könyvtár
14:00 Legyél te a nyertes! Társas-játék, 

móka, kacagás!, Petőfi Sándor Könyvtár
14:00 Örömdalkör-koncert, Vasgyári Kö-

zösségi Ház
16:00 Spanyol társalgási klub, Szabó Lőrinc 

Idegennyelvi Könyvtár
16:30 Közönségtalálkozó R. Kelényi An-

gelika Terézanyu-díjas írónővel, Petőfi 
Sándor Könyvtár

19:00 Jazz Inside Band-koncert – ven-
dég: Frankie Látó jazzhegedűs, MÜHA 
Kávézó

SZEPTEMBER 23., szombat
Miskolci Piknik, belváros
„Szeptember végén” 10. Petőfi Könyvtári 

Napok, Petőfi Sándor Könyvtár
9:00 Családi délelőtt, Petőfi Sándor Könyv-

tár
10:00 XXL Tarantula Expo, pók-, rovar- és 

hüllőkiállítás, Ifjúsági Ház
17:00 DVTK – Acélváros KK kézilab-

da-mérkőzés, NB II. férfi C-csoport, 3. 
forduló, városi sportcsarnok

17:00 DVTK-DVSC labdarúgó-mérkőzés, 
NB I. 7. forduló, DVTK Stadion

19:00 Ray Cooney-Tony Hilton: 1×3 néha 
4, Művészetek Háza

SZEPTEMBER 24., vasárnap
Miskolci Piknik, belváros

SZEPTEMBER 25., hétfő
19:00 Szimfonikus bérlet I., a Miskolci 

Szimfonikus Zenekar koncertje, MÜHA

SZEPTEMBER 26., Kedd
10:00 Baba-Mama Klub, Tompa Mihály 

Könyvtár
15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit 

Könyvtár
15:00 Angol társalgási klub, Szabó Lőrinc 

Idegennyelvi Könyvtár
17:00 Kézműves kedd, II. Rákóczi Ferenc 

Könyvtár
17:00 Tóth Zsuzsa fotográfus Kutyára 

hangolva című kiállítása – megnyi-
tó, Ifjúsági Ház

19:00 Dumaszínház: Thália lotyója - 
Janklovics Péter önálló estje, Művé-
szetek Háza

SZEPTEMBER 27., szerda
16:00 Tegyük a helyére - Békési Lász-

ló előadása a Bibliáról, II. Rákóczi Fe-
renc Könyvtár

PROGRAMAJÁNLÓ CineFest: kevesebből többet 

SZEPTEMBER 16., szombat, 19:00 Bolha a fülbe, bérletszünet, Nagyszínház | SZEPTEMBER 21., 
csütörtök, 15:00 Berzsián és Dideki, bérletszünet, Kamara | 17:00 Egy óra versek közt a színház 
művészeinek társaságában, Játékszín | SZEPTEMBER 22., péntek, 15:00 Berzsián és Dideki, bér-
letszünet, Kamara | SZEPTEMBER 23., hétfő, | 11:00 Kakaókoncert, Nagyszínház, nézőtéri társalgó

A MISKOLCI NEMZETI SZÍNHÁZ MŰSORA

Erdei Sándor önkormányzati képviselő fogadóórát 
tart szeptember 18-án, hétfőn, 18 órától az Estike 
utcai kosárlabdapályán.

FOGADÓÓRA

• Művészetek Háza, Uránia-terem: SZEP-
TEMBER 14-20., csütörtök-szerda: 17:30 
Macskaland | 20:00 Bazi nagy görög lagzi 
3. | SZEPTEMBER 16-17., szombat-vasár-
nap: 15:30 Bazi nagy görög lagzi 3. | SZEP-
TEMBER 21-27., csütörtök-szerda: 17:30 
Aranyéveink - Végül újrakezdjük? | 20:00 
Manta, manta: Padlógáz | SZEPTEMBER 
22-24., péntek-vasárnap: 15:30 Dzsun-
gel-mentőakció 2: A világ körül

• Művészetek Háza, Béke-terem: SZEP-
TEMBER 14-20., csütörtök-szerda: 15:00 
A mi kocsmánk | 17:00 A csodák köny-
ve | 19:30 Hawaii | SZEPTEMBER 21-27., 
csütörtök-szerda: 17:00 Altatódal | 19:30 

Végtelen víztükör | SZEPTEMBER 22-24., 
péntek-vasárnap: 15:00 Varrat

• Cinema City: SZEPTEMBER 14-20., csü-
törtök-szerda, naponta több időpontban 
– 10 nap anyu nékül 2. | A csodák köny-
ve | A védelmező 3. | Az apáca II. | Barbie | 
Bazi nagy görög lagzi 3. | Beszélj hozzám! 
| Bogyó és Babóca 5. – Hónapok meséi | 
Dzsungel-mentőakció 2: A világ körül | Ele-
mi | Gran Turismo | Katicabogár és fekete 
macska kalandjai – a film | Kék bogár | Ki-
vert kutyák | Macskaland | Megtorlás | Meg 
2. – Az árok | Miután annyi minden tör-
tént | Oppenheimer | Ricsi a gólya és az el-
veszett kincs rejtélye | Szeánsz Velencében

MOZIMŰSOR

Eljutási verseny, biciklis 
kampány, ingyenes MVK 
forgalmival az autómentes 
napon és nyereményjáték – 
jön az idei mobilitási hét.

Huszonharmadik alka-
lommal csatlakozik Miskolc 
az Európai Mobilitási Hét és 
Autómentes Nap esemény-
sorozatához. A fenntartható 
közlekedési módok népsze-
rűsítése érdekében szeptem-
ber 18-án, hétfőn reggel 6:30 
és 9 óra között bicajos regge-
lire hívják mindazokat, akik 
aznap az aktív mobilitást 
választják, vagyis kerékpár-
ral, rollerrel, görkorcsolyá-
val érkeznek a Szent István 
térre. Akik betérnek, a reg-
geli csemege mellett meg-
ismerkedhetnek a  TekAIRj 
kampánnyal, a HungAIRy 

projekt tevékenységeivel, a 
száz klímasemleges és in-
telligens város misszióval, 
a részvételi költségvetéssel, 
sőt a helyszínen még kom-
posztkeretet is igényelhet-
nek. A hagyományos eljutási 
verseny 7:09-kor indul Fel-
ső-Majláth-ról. 

A Miskolc Városi Közleke-
dési Zrt. szeptember 22-én, 
pénteken az érvényes forgal-
mi engedéllyel rendelkezők és 
családtagjaik számára minden 
busz- és villamosjáratán ingye-
nes utazást biztosít, ezzel is tá-
mogatva az Európai Mobilitá-
si Hét autómentes napját. Egy 

utazás során egyszerre legfel-
jebb 2 felnőtt és 2 gyermek ve-
heti igénybe a kedvezményt.

Szeptember 18.–22. kö-
zött egyhetes iskolai mód-
váltási kampányt hirdetnek a 
miskolci általános iskolák ta-
nulói számára. A Biciklivel ér-
kezem-kampány végén a há-
rom leglelkesebb intézmény 
iskolánként 100 000 forint dí-
jazásban részesül.

A miskolci bringásoknak  
pedig nyereményjáékot hir-
detnek. A feladat nem más, 
mint felfedezni Miskolc új 
kerékpárútjait, készíteni egy 
bringás fotót, és beküldeni. A 
játékosok között Miskolc-te-
matikájú ajándékcsomago-
kat sorsolnak ki. A fotókat 
szeptember 22. éjfélig vár-
ják a marketing@miskolc.hu 
e-mail-címre.                        MN

Bicajos programok a mobilitási héten

Bíró Tibor fesztiváligazgató. Fotó: Horváth Csongor. 

Szeptember 16-án, szomba-
ton újabb kutyaszépségver-
senyt rendeznek az Avason.

Az Áfonyás és a Középszer 
utca közötti nagy füves terüle-
ten másodszor rendezi meg a 
Dialóg Egyesület az Avas Szépe 
kutyaszépségversenyt, amelyet 
ezúttal is szuper kísérőprogra-
mokkal bolondítanak meg. A 9 
órakor kezdődő helyszíni re-
gisztráció után, 9.30-tól vonul-
nak fel a bájos indulók, majd 
amíg a zsűri a győzteseken töri 
a fejét, a Tiszántúli Mentőku-
tyás Egyesület tart bemutatót. 
A „Mondjunk mancsot” Terá-
piás és Segítőkutyás Egyesü-

let jóvoltából a program egész 
ideje alatt lehetőség nyílik te-
rápiás kutyákkal való fejlesztő 
tevékenységek és feladatok ki-
próbálására.

– Tavaly nagy siker és érdek-
lődés mellett rendeztük meg a 
kutyás napot, amelynek a ku-
tyaszépségverseny volt a fő 
programja. A kutyák és a ku-
tyások találkozója és ismer-
kedése mellett fontos eleme a 
rendezvénynek, hogy párbe-
szédet generáljunk arról, mi-
lyen az ideális együttélés a házi 
kedvencekkel a lakótelepen. 
Ennek jegyében társadalma-
sítottuk a kutyafuttatók házi-
rendjének megalkotását, és 

szeretnénk a kutyás együttélés 
szabályait is közösen kialakí-
tani – mondta el lapunknak 
Szarka Dénes, a terület önkor-

mányzati képviselője, aki idén 
is közreműködik az Avas Szépe 
megvalósításában.

MN

A legszebb négylábút keresik az Avason

Másodszor rendezik meg a kutyaszépségversenyt. Fotó: Mocsári L.



ZÖLDRE VAN A, ZÖLD-
RE VAN A... Önkéntesek 
és tisztviselők ragadtak 

drótkefét és ecsetet, 
hogy megújítsák a Sol-

tész-Nagy Kálmán utcán 
lévő hidat. Tizennégyen 
– köztük Varga Andrea, 

Miskolc alpolgármeste-
re, Szunyogh László, a 

város főépítésze és Fedor 
Vilmos, a Szinva Örökség 

projekt ötletgazdája, a 
Szinva Örökség Alapít-

vány alapítója – szabadí-
tották meg a rozsdától, 
majd festették zöldre a 
Szinvát átívelő híd kor-
látját a második Szinva 

Örökség Napok egyik 
programjaként. Ezenkí-

vül számtalan változatos 
programra várták az ér-

deklődőket az esemé-
nyen. Fotó: Mocsári László

mozaik 2023. szeptember 16.
37. hét | XX. évfolyam 36. szám12 Miskolci Napló

HETI HOROSZKÓP

Kos (03. 21.–04. 20.) Végre sikerül tiszta vizet ön-
teni a pohárba, még ha ehhez kellett is néhány kínos 
beszélgetés. Szerencsére most már mindenki tisztán 

látja a problémát, és végre a megoldásra koncentrálhatnak.

Bika (04. 21.–05. 21.) Egy éles helyzetben kiderül, 
hogy valaki egészen más értékeket vall, mint ön, és 
ez akadályozhatja a további közös munkájukat. Most 

azonban még gyorsan ki kell dolgozniuk valamit együtt.

Ikrek (05. 22.–06. 21.) Különösen vigyázzon most az 
egészségére, mert amikor kimerült, fogékonyabb a be-
tegségekre. Próbáljon lazítani egy kicsit, egyen sok gyü-

mölcsöt, és kerülje a balesetveszélyes helyzeteket.

Rák (06. 22.–07. 22.) Vannak, akiket megijeszt az új-
donság, de olyanok is, akik ezekben a helyzetekben ér-
zik igazán jól magukat. Ha úgy érzi, hogy az előbbi cso-

portba tartozik, érdemes keresni valakit, aki a támasza lehet.

Oroszlán (07. 23.–08. 23.) Most van itt az ideje an-
nak, hogy egy kicsit elgondolkodjon a dolgokon, és át-
értékelje, hogy mit miért is tesz. Ha világosak a szán-

dékai, azt is megtalálja majd, eddig mi akadályozta az elérésükben.

Szűz (08. 24.–09. 23.) Elég fontos valaki számára ah-
hoz, hogy áldozatokat hozzon önért, és ez most nagyon 
sokat jelent a számára. Amikor a dolgok rosszra fordul-

nak, az ő szeretete ad majd erőt a folytatáshoz.

Mérleg (09. 24.–10. 23.) Ne hagyja, hogy valaki el-
lopja az önbizalmát, vagy gátat vessen az elszántságá-
nak. Tudja, hogy mire képes, és ha valaki megpróbálja 

erről lebeszélni, csak az irigység beszél belőle.

Skorpió (10. 24.–11. 22.) Most kifejezetten jól te-
szi, ha egy kicsit kizökken a mindennapi mókuske-
rékből, mert valami olyasmit láthat meg, ami eddig 

elkerülte a figyelmét.

Nyilas (11. 23.–12. 21.) Kemény tempót diktál magá-
nak, és lehet, hogy ez azt jelenti, hogy útközben néhá-
nyan elvesznek ön mellől. Mérlegelje, hogy megéri-e 

ez a veszteség a nagy sietséget, vagy ideje lenne lassítani.

Bak (12. 22.–01. 20.) Az a legbosszantóbb, amikor 
a céljához közel veszít el valamit, de legalább tudja, 
hogyha most ilyen messzire jutott, legközelebb sem-

mi nem állíthatja már meg.

Vízöntő (01. 21.–02. 19.) Olyan utakat jár, amikre 
nem sokan mernek rálépni, de ön elég bátor, ráadásul 
nemes cél vezéreli. Így mindig lesz majd olyan is, aki a 

segítségére siet, amikor elakad valamiben.

Halak (02. 20.–03. 20.) Büszkeség tölti el, ha arra 
gondol, hogy mennyi mindent ért már el eddig, és erre 
minden oka meg is van. Nézzen vissza, és vegye észre, 

milyen tapasztalatokat szerzett, amik a jövőben is segíthetnek.

Akkor és most. Petőfi Sándor tér, háttérben fent a Deszkatemplom 
– írja az 1953-ban készült és a Fortepan gyűjteményében megtalálha-
tó felvétel szövege. Az eredetileg Tetemvár térnek nevezett területen 
1951-ben avatták fel Kocsis András szobrászművész alkotását, Petőfi 
Sándor szobrát (a felvételeken éppen nem látszik). A teret 2000-ben 
újították fel utoljára, akkor nyerte el mai arcát. A képen látható tetem-
vári épületek ma is állnak és a Deszkatemplom is. A Szeghalmy Bálint 
tervei szerint készült monumentális és az erdélyi, szatmári népi épí-
tészet formavilágát megjelenítő templomot 1938. szeptember 19-én 
avatták fel, ez látható az 1953-as felvételen, azonban 1997-ben fel-
gyújtották és csaknem porig égett. A jelenlegi Deszkatemplom az ere-
deti formavilágát megtartva közadakozásból és állami támogatásból 
épült újjá Puskás Péter tervei szerint, Simon Gábor építész vezetésé-
vel, és 1999. május 2-án avatták fel. A régi kép bal oldalán található 
épületeket lebontották, helyükön tízemeletes társasházak, park és 
sétányok vannak ma. (Tajthy Ákos szövege, Kézdi Ákos fotója, a régi kép 
forrása Fortepan/Horváth József)

Ha a terjesztéssel kapcsolat-
ban problémát tapasztalnak, 
kérjük, jelezzék ezt hétköz-
nap 8-16 óráig a +36 70 663 
1261-es telefonszámon vagy 

az info@mirend.hu e-mail-cí-
men nevük és elérhetősé-
gük megadásával. A problé-
mát igyekszünk mihamarabb 
megoldani.

TERJESZTÉSSEL KAPCSOLATOS VISSZAJELZÉS

Gazdikereső
Ezen a héten Radart (6490), a Miskolci Állategészségügyi Telep 
egyik lakóját mutatjuk be. Az állat korának megfelelő oltások-
kal, féregtelenítéssel és SPOT-ON cseppekkel ellátva kerül az 
új gazdihoz. Érdeklődni a +36 (30) 339-6549-es telefonszámon 
lehet hétköznap 8:00 és 15:30 között.

Bekerülés helye: Miskolc, Köz-
domb u.
Fajta: keverék
Kor: ~2023.04.01
Neme: kan
Szín: fekete-barna,
Súlya: ~4 kg

Foxi felmenőkkel rendelkező, 
energikus kutyus, akit aktív csa-
ládba ajánlunk. Bekerülésekor 
félt, de mára sikerült megbarát-
koznia az emberekkel. Két hó-
napja cseperedik a telepen test-
véreivel, minden oltása megvan.

Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ezúttal is 
könyvújdonságok címét rejtettük el. Megfejtéseiket a 
sorozat végén, egy e-mailben küldjék el, melyben fel-
tüntetik postacímüket is! Beküldési határidő: 2023. 
október 4. E-mail-cím: megfejtes@mikom.hu. A helyes 

megfejtések beküldői között könyvutalványt sorsolunk ki. A nyere-
ményt a Géniusz Könyváruház biztosítja.

Könyvújdonságok a Géniusztól 
2

Ha jogi problémájuk, kérdésük van, küldjék el szerkesztősé-
günk címére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: 
„Mindenkit érhet jogeset”. E-mail: info@mikom.hu. Dr. Strass-
burger Gyula és dr. Tulipán Péter ügyvéd írásban válaszol.

MINDENKIT ÉRHET JOGESET

Sudoku
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